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Praha má už třetí osmnáctku
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@golfovenoviny  
na        a vyhraj! 
Vyhraj stylový a funkční 
Midlayer dle vlastního 
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Vinoř konečně otevřela - Hřiště patří Prague City Golf - Britský styl na severu metropole
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Co zásadního se stalo před sezonou
Přestávku mezi sezonami 
2022 a 2023 nelze z hledis-
ka událostí označit za obdo-
bí zimního spánku, jelikož se 
toho v klubech a na hřištích 
událo dost. Vybíráme to nej-
důležitější.

Změny v klubech

Resort Albatross, mimo jiné pořa-
datel Czech Masters, vyměnil gene-
rálního manažera, když místo Sta-
nislava Lisnera nastoupila Darina 
Muchová, rovněž prezidentka Czech 
Ladies Golf Association. Na Albatross 
přestoupila ze Zbraslavi profesionál-
ka Jana Melichová. Greenkeeping 
zde vede Jiří Augustin. Další členka 
okruhu LET, Kristýna Napoleaová, 
se stala hráčkou Panoramy Kácov. 
Trenérské změny proběhly v Prague 
City Golf Clubu, kde se hlavním pro-
fesionálem na Zbraslavi stal Ondřej 
Lieser (více rozhovor na straně 5)  
a nově ve Vinoři zase Tomáš Gryc, 

Resort Greensgate začal používat Štafle i Týčko
Foto: Zdeněk Sluka

Klánovice prodány

Hlavní město Praha koupilo jako 
jediný zájemce v dražbě za vyvolá-
vací cenu 46,4 milionu korun areál  
v Klánovicích s klubovnou a pozem-

ky o ploše 26 000 metrů čtvereč-
ních. V klubovně působí včelařský 
kroužek a magistrát ji chce využít pro 
volnočasové aktivity dětí a mládeže  
i jako restauraci.
 V roce 1991 byla klubovna  
s pozemky vrácena Golf Clubu Pra-
ha. Bývalým provozovatelům se po 
rekonstukci klubovny v roce 2008 
a vybudování cvičných ploch nepo-
dařilo obnovit devět jamek, ty byly 
postaveny v roce 1937 a posléze do-
šlo k jejich zalesnění a zničení v 50. 
letech. Proti obnově hřiště hlasovali 
místní obyvatelé v referendu, v roce 
2014 hlavní město změnilo územní 
plán, a tím znemožnilo vybudování 
hřiště.

Štafle a Týčko

Druhá společnost po TeeTime, na-
bízející hřištím svůj rezervační  
a odbavovací systém, rozšířila svou 
působnost. Dodavatel informačních 
systémů GolferIs rozšižuje svůj sys-
tém Štafle na více než dvacet hřišť. 
Od 27 jamek na Darovanském Dvoře, 
přes osmnáctky Greensgate, Royal 
GC Mariánské Lázně, Grund Mladé 
Buky a Karlštejn až po devítky jako 
Kotlina Terezín, Kostelec u Zlína  
a Hořehledy. V součinnosti se Štafle-
mi působí webový rozcestník Týčko 
pro rezervaci na všech hřištích v Čes-
ku i Slovensku, buď vlastní cestou, 
nebo s přesměrováním na TeeTime. 
„Nešlo o náš podnikatelský záměr, 
ale o reakci na poptávku hřišť. Cílem 
bylo vytvořit přehledné prostředí, 
přes něž si najdete snadno hřiště  
a rezervujete hru,“ uvedl spoluautor 
projektu Jiří Novosad. Aplikace Týčko 
má být na AppStore a Google Play na 
přelomu května a června.

Bryson v Rakousku

Společnost TCM.golf, s. r. o., patřící 
rovněž pod GolferIs, uzavřela pěti-
letou smlouvu na digitalizaci trénin-

kového systému Rakouské golfové 
federace. Aplikaci Bryson tak budou 
používat rakouští profesionálové, 
národní a regionální týmy a výběry. 
S aplikací TCM.golf budou pracovat 
vybrané kluby v rámci tréninkového 
systému rakouské federace. Projekt 
Bryson Scout navíc již propojuje 

bického. TCM.golf už využívá 80 % 
českých hřišť a klubů.

Klub Sparta

Po značce ve fotbalu, hokeji a dal-
ších sportech přibyl Golf Club Sparta 
Praha. Jde o bývalý Golf Club Teho-
vec, který byl založen v roce 2010 
jako tréninkový areál s drivingem. 
„Přišel covid, pak ekonomická krize, 
drahé energie, a nastaly ztráty. Nikdo 
to nechtěl provozovat ani zadarmo 
a mě navíc přestalo bavit sem kaž- 
dý den dojíždět,“ řekl zakladatel  
a prezident Jaroslav Slabý, ale klub 
nechtěl zrušit. „Jsem velký Sparťan,  
s fotbalovým klubem navíc obchod-
ně spolupracuji, a tak jsem se roz-
hodl přetransformovat golfový klub, 
který už je i řádným členem České 
golfové federace. Rád bych nabídl 
členství nejen lidem z fotbalového 
prostředí,“ řekl Slabý.

Pohyb na hřištích

Čeladná má po sporu majitele Stani-
slava Prose s pronajímatelem přejít 
do správy společnosti TMR, která 
provozuje mimo jiné sousední Os-
travici a hodlá oba areály propojit. 
Předělávkou osmnácté jamky, na níž 
se podílely společnost Engelmann 
a architekt Jakub Červenka, prošlo 
Čertovo Břemeno. Nejistota s bu-
doucností areálu v Telči, patřícímu 
společnosti CZ Golf, byla vyřešena 
pronájmem, kterého se ujala zdejší 
bývalá manažerka Lucie Fürstová, 
naposledy působící v Golfu Jihlava. 
Brigádně tu zbytku greenkeeperské-
ho týmu pomohli členové a supervi-
ze se ujal Miloš Trojan.

Konec Webgolfu

Po patnácti letech existence na sebe 
podal insolvenční návrh pražský 
obchod Webgolf s tím, že celkem  
145 věřitelům dluží okolo 13 milio-
nů korun, které není schopen spla-
tit. Firma zavřela prodejnu, e-shop 
i zákaznickou linku. „Je zamezen 
přístup do skladu ze strany pronají-
matele. Společnost nemůže dostát 
svým závazkům vůči klientům a do-
dat objednané zboží,“ uvedl Web-
golf. Mezi důvody konce uvedl mimo 
jiné inflaci, ekonomickou krizi, co-
vid s výpadky dodávek zboží a také 
Brexit, kterým se dovoz z Velké Bri-
tánie „zkomplikoval, prodražil a pro-
dloužil“. Mezi největší věřitele patří 
UniCredit Bank s 2,3 milionu korun, 
finanční úřad s 1,5 milionu a Národní 
rozvojová banka s 1,4 milionu. A dal-
ší změna: kamenný obchod IM Golf 
na pražské Zbraslavi prodal jeho ma-
jitel Pavel Bakovský kynžvartskému 
investorovi Miloši Pavlíkovi.

Ne Junior Golfu

Česká golfová federace ukonči-
la spolupráci se spolkem Junior 
Golf, který zajišťoval pro moravský 
region mládežnické turnaje Mo-
rava Cup. Jako nečlenský subjekt 
federace využíval Junior Golf fi-
nanční podporu ČGF. V roce 2022 
získal také podporu 875 538 ko-
run od Národní sportovní agentury  
v dotační výzvě Můj klub, zatímco  
z 61 členských subjektů ČGF byl 
nejúspěšnějším žadatelem Prague 
City Golf Club s částkou 364 678 Kč. 
Podle Rejstříku sportu NSA uváděl 
Junior Golf členství 376 sportovců 
mládežnického věku a pěti trenérů. 
Dotazy o oprávněnosti dotace spo-
lek podle ČGF „buď bagatelizoval, 
nebo ignoroval“, když předtím „byly 
zřejmě zneužity některé údaje, ke 
kterým měl spolek vzhledem ke své 
spolupráci s ČGF přístup“. Následná 
kontrola NSA z loňského července 
ukázala porušení pravidel dotace, 
když chyběla „pravidelná a souvis-
lá tréninková činnost“. Dotaci musí 
spolek vrátit.

Připravili Čeněk Lorenc
a Antonín Ebr

jinak také ředitel vzdělávání české 
PGA. Novým head greenkeeperem  
v Mariánských Lázních je Jan Čižmár. 
Manažer PGA National Czech, Zde-
něk Jehlička, se vrátil do společnosti 
Relmost.

kouče a scouty amerických univer-
zit s hráči. „Posouváme se o krok dál  
k naplnění dlouhodobé ambice, 
kterou je stát se globálním hráčem 
ve vývoji vývoje golfových infor-
mačních systémů,“ říká Jiří Novosad  
z GolferIs i za společníka Tomáše Vr-

Klánovická klubovna
Foto: Václav Randáček

Darina Muchová převzala řízení Albatrossu
Foto: David Klimovič
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* finálový turnaj se do celkového pořadí započítává dvojnásobným počtem bodů

PANORAMA 1, 285 09 KÁCOV            +420 602 203 203           INFO@PANORAMAGOLF.CZ 

WWW.PANORAMAGOLF.CZ

PA N O R A M A  G O L F  T O U R  2 0 2 3

 16. 4. | 30. 4.
 21. 5. | 11. 6.
 25. 6. | 2. 7. 
 6. 8. | 27. 8.
 17. 9. |     1. 10.*

TERMÍNY TURNAJŮOblíbená série nedělních turnajů i pro nečleny PANGC 
s bohatým občerstvením během turnajů a hodnotnými ce-
nami od partnerů. Do celkového hodnocení se započítává 
5 nejlepších výsledků. Vítězové celé Tour získají roční hrací 
kartu na sezonu 2024! 
Z letošních účastníků budeme při f inálovém kole losovat 
vítěze týdenního pobytu pro 4 osoby, včetně 5 hracích fee, 
ve Španělsku v apartmánu u hřiště La Hacienda Alcaidesa 
Links Golf Resort! Čím více budete hrát, tím vyšší bude 
Vaše šance na výhru, jelikož počet odehraných her = počet 
zařazení do slosování.

Třikrát devět na Moravě?
H ei Park Tošovice. To je vesnice  

u Oder na Moravě v okrese 
Nový Jičín, kde vzniká vzácný jev.  
A sice nové hřiště, pod nímž je po-
depsán architekt Jonathan Davison.
 Volnočasový areál uprostřed 
Oderských vrchů nedaleko Fulneku 
plánuje tři golfové etapy. Fáze 1: De-
vět jamek akademie. Fáze 2: Stavba 
plnohodnotných devíti jamek. Fáze 
3: Dalších devět „velkých“ jamek.
 „S první částí se počítá, druhá 
část by měla následovat a v tu třetí 
doufáme,“ uvedl pro Golfové noviny 
anglický architekt Davison, který je 
spjatý s řadou projektů v Česku i na 
Slovensku.
 V Tošovicích pracuje s firmou HB 

Golf z Olešné u Havlíčkova Brodu. Ta 
má zkušenosti se stavbami na Alba-
trossu (právě s Davisonem), Panora-
mě Kácov, v Ropici nebo ve sloven-
ském Sedíně.
 Davison by rád také dotáhl stav-
bu devíti jamek v pražských Dolních 
Chabrech, čekající na povolení. „Na 
Slovensku pracuji na pěti projek-
tech,“ dodal Davison.
 Angličan se nejprve v Česku podí-
lel na stavbě Prague City Golf Clubu 
na Zbraslavi jako asistent společnost 
Ford Golf Design. 
 S vlastní značkou Create Golf 
zkompletoval šestijamkový Golf Park 
Lhotka a dělal také dvouletý redesign 
na Albatrossu.            -GN-

Rohanský ostrov, někdejší Golf Marina Praha
Foto: Golf MP

Štiřín zavřel i s hřištěm
D evítka v zámeckém parku Štiřín 

u Prahy se v nové sezoně neo-
tevřela a její osud je spolu s celým 
prostorem nejistý. Areál patří minis-
terstvu zahraničních věcí, které roz-
hodlo o zrušení státní příspěvkové 
organizace Zámek Štiřín.
 Ta se o provoz historického ob-
jektu na jih od Prahy, s hotelovým 
a kongresovým komplexem včetně 
hřiště, starala od 90. let. 
 V areálu jsou mimo jiné dvě re-
staurace s novým kuchyňským vyba-
vením. Ministerstvo poukazuje 
na ztrátový provoz málo využí-
vaného areálu.
 Postup kritizoval bývalý ře-
ditel zámku Václav Hrubý, nyní 
předseda místních odborů. 
„Stát nic neušetří, když se zba-
ví Štiřína. Naopak, bude muset 
tytéž služby nakupovat jinde  
a za vyšší ceny,“ řekl Hrubý pro 
Seznam zprávy.
 Existence společnosti Zá-
mek Štiřín skončí 30. června  
a spolu s ní také zbytek původ-
ních zaměstnanců. Ještě před-
tím převezme areál jako nepotřebný 
Úřad pro zastupování státu ve vě-
cech majetkových. Ten se má podle 
zákona pokusit najít nového uživa-
tele mezi státními institucemi, nebo 
jej pak prodat soukromému zájemci, 
ve výběrovém řízení s elektronickou 
aukcí.
 Údržby uzavřeného hřiště se  
v březnu a dubnu ujala státem oslo-
vená společnost Engelmann, aby 
prostor po předchozím propuštění 

zahradníků nezpustl. „Zadání jsme 
splnili, hřiště předáme a dubnem to 
pro nás končí. Poté tu bude působit 
jiná firma,“ uvedl Kamil Pečenka, 
prokurista Engelmanna, který také 
vypracoval studii na přemístění 
dvou jamek z pozemků, které státu 
nepatří. 
 Po společnosti Engelmann má 
podle informací Golfových novin 
převzít údržbu firma Greenside.
 Studie Engelmanna, týkající se 
dvou jamek, využila původní projekt 

architekta Jiřího Veldena, který plá-
noval na Štiříně dokonce osmnáctku. 
„Po studii musí být architektonické 
zpracování od projektanta. To může 
stát zhruba čtyři sta tisíc a celkový 
odhad přesunu dvou jamek je asi 
osm milionů korun,“ řekl Pečenka.
 Otázkou ovšem je, zda na úpravy 
momentálně uzavřeného hřiště vů-
bec někdy dojde a zda se sem budou 
moci golfisté někdy vrátit k veřejné 
hře.              -ČL-

Natland králem Prahy

T ři areály s dvěma hřišti nyní  
v Praze vlastní investiční sku-

pina Natland. Společnost Tomáše 
Rašky přidala k osmnácti jamkám na 
Zbraslavi novou osmnáctku ve Vino-
ři a také tréninkový areál na Rohan-
ském ostrově.
 Vše nyní funguje pod jednou 
značkou Prague City Golf. O vinoř-
ském hřišti píšeme detailně na stra- 
ně 4. Jarním překvapením se stala ak-
vizice areálu Rohanský ostrov, který 
Natland koupil od společnosti Pragolf 
podnikatele Viléma Anzenbachera.
 Areál založil a původně provozo-

val CZ Golf, který jej prodal Anzen-
bacherovi v roce 2020. Podle Hos-
podářských novin vydělal dřívější 
majitel Pragolf na Rohanském ostro-
vě v roce 2021 pouze 20 000 korun.
 „Koupě areálu od CZ Golf pana 
Rudolfa Ovčařího se na pozadí pan-
demie jevila jako smysluplná. Nyní 
dává větší smysl Natlandu a prodej 
mi zároveň uvolní kapacity pro legis-
lativní činnost,“ uvedl Anzenbacher 
(KDU-ČSL), který se podílel mimo 
jiné na přípravě nového volebního 
zákona. Je také členem Hospodářské 
komory hlavního města Prahy.

 „Akvizice doplňuje naše portfolio 
služeb a potřeb golfistů. Nachází se 
zároveň na půli cesty mezi areály ve 
Zbraslavi a Vinoři,“ uvedla Hana Fili-
pová za Natland. Kupní cenu areálu, 
postaveného na obecních pozem-
cích Prahy 8 u Vltavy, společnost 
nekomentovala. „Naším záměrem 
není vlastnit co největší počet hřišť, 
ale nadále se budeme velmi domi-
nantně soustředit na oblast Prahy,“ 
citoval majitele Natlandu deník E15 
koncem loňského roku. Vedle golfo-
vého areálu se chystá výstavba pro-
jektu developera Sekyra Group.  -ČL-

Hei Park Tošovice
Foto: Hei Park Tošovice

Štiřínské hřiště se zámkem
Foto: Golf Štiřín
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Vinoř: Britský styl na severu metropole

Hřiště s osmnácti jamkami 
uvnitř hranic jakéhokoli hlav-
ního města je počin. Praha  
s 1,3 milionu obyvatel už má 
třetí. Po Zbraslavi a Černém 
Mostu se konečně vyloupla 
na severu metropole Vinoř  
a vznikl tak pražský trojúhelník.

Čeněk Lorenc

Vzhledem ke společnému majiteli  
a značce se Zbraslaví tady jde spíše 
o přímku. Prague City Golf resusci-
toval dlouho nehybnou osmnáctku, 
která měla být otevřena jiným ma-
jitelem už před více než deseti lety.
 Teprve Natland dovedl léta nedo-
končené hřiště ke zdárnému startu, 
když si pozemky městské části pro-
najala investiční skupina na 35 let.
 Zkušební provoz nastal 1. dubna, 
zatímco zvenčí rovněž léta hotová 
klubovna dostala na otevření inte- 
riéru ještě měsíc k dobru. Obří budo-
va, stojící na nejvyšším místě terénu 
jedné z největrnější oblasti Prahy, je 
vidět ze všech jamek a je pro golfisty 
symbolickým i skutečným majákem 
v moři jamek.

Vnitrozemský links

Původně jich mělo být dokon-
ce 27, ale po různých peripetiích, 
změnách plánů i majitelů je tu mi-
strovská osmnáctka s maximální 
délkou kolem 6700 metrů z černých 
odpališť, 6400 metrů z bílých, té-
měř 6000 metrů ze žlutých a okolo 
5000 metrů z červených. Na větrné 

Vinoř s pohledem od desátého greenu 
Foto: Zdeněk Sluka

hůrce, s množstvím jamek mířících 
proti neustálému západnímu větru, 
jsou tyto délky relativní a oproti  
realitě hry spíše menší.
 Jak dobré je vzít dobrého archi-
tekta, to ukazuje design Angličana 
Jonathana Gaunta, který rovněž 
stvořil 27 jamek na brněnské Kaská-

nádechem, s velkými a jemně kontu-
rovanými greeny, širokými a plně za-
vlažovanými fairwayemi, strategicky 
umístěnými bunkery, waste překáž-
kami, roughem s trávou kostřavou  
a vodními prvky“.
 Málokde architekt ubral vysoké 
tempo, nasazené od prvních jamek, 

Jak šel čas

červen 2006

Oznámení záměru na Cvičnou 
golfovou louku Vinoř. 
Investorem je miliardář Luděk 
Sekyra.

březen 2007

Zveřejnění plánů na Sekyra 
Golf Resort Praha (27  jamek na 
97  hektarech).  

květen 2007

První projekt prochází 
posouzením vlivu na životní 
prostředí.

září 2007

Představen projekt Zámecký 
Golf Praha u  Vinořského parku 
(18  jamek na 60,5  hektarech).

září 2010

Sekyra odstupuje a  je vypsáno 
výběrové řízení na pronájem 
pozemků.

říjen 2010

Druhý projekt u  Vinořského 
parku je zrušen. 

leden 2013

Svůj projekt představuje 
společnost Golf Vinoř.

duben 2015

Zahájení stavebních prací 
v  areálu. 

březen 2017

Twin Chapels Golf Club Vinoř 
je přijat do ČGF.

březen 2018

Plánované, ale neuskutečněné 
otevření hřiště.

květen 2018

Vypršení platnosti stavebního 
povolení.

srpen 2020

Společnost Golf Vinoř žádá 
o  ochranu před věřiteli. 

březen 2021

Začátek insolvenčního řízení.

květen 2021

Zájem mezi věřiteli projevuje 
společnosti Natland.

leden 2022

Natland potvrzuje úmysl 
vydražit areál.

březen 2022

Twin Chapels Golf Club Vinoř 
je vyloučen z  ČGF.

červenec 2022

Vydražena parcela s  klubovnou 
a  parkovištěm za 26  milionů.

srpen 2022

Investice do areálu s  dalším 
odkupem přesahuje  
100  milionů.

duben 2023

Otevření osmnácti jamek ve 
zkušebním provozu. 

květen 2023

Otevření klubovny.

-AE-

mi odpališť se nabízí variabilní golf, 
pro všechny typy a délky ran. Takti-
ka, strategická hra a course manage-
ment tu ční nad délkou ran, byť ta je 
zvláště do větru také důležitá.

Pestrý design

Například kvarteto tříparů tvoří mix 

Jihovýchodní strana hřiště při západu slunce 
Foto: Zdeněk Sluka

Okolní zástavba hráče neruší a navíc tady jsou domy hřišti nejblíže 
Foto: Zdeněk Sluka

jamek delších i kratších, hraných po 
větru i proti, s vodou u greenů či bez. 
Na třípar a ránu železem z jeho odpa-
liště si ale počkáte. Gaunt je jako váb-
ničky nasadil až na šestou, osmou, 
patnáctou a sedmnáctou jamku.
 Jezer je ve Vinoři celkem pět 
a šťavnatému designu jamek ješ-
tě přidávají na síle, což platí také  
o koncích obou devítek. Gaunt popsal 
hřiště jako „britský styl s evropským 

hraných na nekryté pláni s osamělými 
stromy, keři a vřesovišti zgruntu proti 
větru. Gaunt netoužil po velikášských 
změnách terénu, ale delikátním tva-
rování povrchu. Přesto se jamkami 
linou nepřehlédnutelné vlny a tak-
tická převýšení. Důležité ovšem je, že  
i díky vyvýšeným odpalištím jsou 
jamky přehledné a hratelné.

Svatováclavská cesta

Oproti původním plánům se změnil 
jen sled obou devítek jamek. Za-
chována zůstala nutná logika, kdy 
jednička i desítka začínají a devítka 
i osmnáctka naopak končí před mo-
hutnou klubovnou.
 Odsud se stejně jako především 
z první šestky jamek jeví skoro jako 
na dlani České středohoří a někdy 
také Ještěd a Krkonoše. Jako místo 
někdejších vycházek s kočárky a psy 
využívají místní obyvatelé hřiště ješ-
tě po otevření a bude jistě potřeba 
osvěty, podobně jako kdysi na Čer-
ném Mostě.
 Silnice do Brandýsa nad Labem 
vedle části hřiště hru neruší. Někdej-
ší svatováclavskou poutní cestu ze 
Staré Boleslavi na Pražský hrad, vy-
budovanou v 17. století na počest 
knížete Václava I., připomínají dvě 
kapličky na hřišti. Proto ten původní 
název hřiště a klubu Twin Chapels. 
Původní webové stránky někdejšího 
pronajímatele přitom stále fungují. 
Snad je to poslední paradox na letité 
cestě, kterou jiná česká osmnáctka 
neprošla. A nebyla svatováclavská.

dě. Místo řepkového pole, nedaleko 
letiště Kbely, vyrostla mistrovská 
osmnáctka ve stylu vnitrozemského 
linksu. A k nim se přidá dalších šest 
veřejných jamek, které ovšem ne-
jsou žádnou krátkou akademií, nýbrž 
tvoří další plnohodnotné hřiště.
 Na 76 hektarech dostal architekt 
prostor pro pestrý design a možnost 
střídání typů, charakterů i délek 
jamek. S onou rozlohou a pěti sada-
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PGA Czech: Nové cíle 
s novým prezidentem

Ze všech kandidátů byl prezidentem 
zvolen Jan Mergl, který před volbou 
dal jasně najevo, kam bude pod jeho 
vedením česká PGA směřovat.
 Samotní členové se mají na co 
těšit. Jedním z cílů je starat se právě 

Volební valná hromada PGA of Czech Republic se konala  
v lednu v prostorách komunitního centra v kostele Krista Spa-
sitele v Praze na Barrandově.

Nový prezident PGAC Jan Mergl
Foto: PGAC

o členy a nabízet jim patřičný servis, 
který si bezesporu zaslouží. Jan 
Mergl se chce zasadit o to, aby PGA 
Czech hrála důstojnou roli jak doma, 
tak v Evropě.
 Nový prezident chystá mnoho 
změn, například radikální úpravu pra-
videl amatérského statusu a inovaci 
vzdělávacího systému. Samozřejmos-
tí bude pořádání turnajů PGA samo-
statně nebo spolu s Českou golfovou 
federací a majiteli hřišť.
 Jan Mergl je podle svých slov 
přístupný novým nápadům, inova-
tivní, plný energie a chuti pracovat 
co nejefektivněji a vybudovat silnou 
a jednotnou PGA, která bude svým 
členům oporou.
 Do nového předsednictva PGAC 
byli dále zvoleni Roman Svoboda 
(viceprezident), Barbora Barcalová 
(programová ředitelka a ředitelka 
médií a marketingu), Tomáš Gryc (ře-
ditel vzdělávání) a Lukáš Tintěra (ře-
ditel STK a hospodář).

PGAC

 Exkluzivně 
v GOLF ARTS www.golfarts.cz

Z top hráče trenérem. Lieser se ale nevzdává
Dva roky od celkového vítěz-
ství na Challenge Tour a zisku 
karty na nejvyšší evropskou 
sérii se Ondřej LIESER stal 
Head Pro na pražské Zbrasla-
vi. Jak to? „V důchodu nejsem 
a nechávám si dveře otevře-
né,“ říká teprve 31letý hráč.

Čeněk Lorenc

Kvůli zraněním a sporadicky hra-
ným turnajům o vás nebylo v těch 
posledních dvou letech moc slyšet. 
Co se stalo?
Dostal jsem se právě do kolotoče 
zranění. Největším problémem bylo 
levé zápěstí. Hlavně ale chyběly fi-
nance na to, abych objel celou sezo-
nu evropských turnajů. A že bych je 
zase hrál! Mám pořád plnou kartu na 
Challenge Tour a rád bych absolvo-
val co nejvíc turnajů. Mám ale taky 
rodinu a nemůžu riskovat, že nebude 
na složenky. Sezona je drahá a když 
se nezadaří, tak je to problém. Jde to, 
pokud jste sám nebo máte peníze od 
sponzorů. V minulosti jsem myslím 
ukázal, že když finance jsou, tak jsou 
i výsledky, protože mám čistou hlavu 
a můžu se věnovat golfu naplno. Jen-
že takové podmínky teď chybí. Proto 
ten zdánlivý ústup, ale rozhodně se 
ještě nevzdávám.

Jak vypadá váš současný život?
Buduju si pozici na Zbrasla-
vi. Snažím se získávat klienty  
a podílím se na jedinečném projek-
tu Prague City Golf. Zbraslav, Vi-
noř a Rohanský ostrov pod jednou 
značkou, něco takového tady ne-
bylo a myslím, že to přinese velký 
užitek jak hráčům, tak trenérům. 
Co se mě týče, trénováním klientů 
se snažím zajistit si stabilní příjem, 

který jsem předtím neměl. A pořád 
jsem vděčný partnerům, kteří se mě 
drží, což jsou Mercedes Hoffmann  
a Žižák a taky Peak Performance.

Jste vytížený trenér? Vaše jméno 
by mělo přitahovat klienty?
Začínám, diář se začíná plnit, ale kdo 
má zájem o lekce, může se mi ozvat. 
Rád předám své zkušenosti z vlast-
ní hry a také od evropských trenérů,  

s kterými jsem spolupracoval. Učit 
druhé mě opravdu baví.

Čas na trénování sebe samého máte?
Snažím se pořád udržovat v turnajové 
formě. Chodím na driving, hraju jamky 
s klienty a spoluhráči z klubu, procvi-
čím si krátkou hru. Dávám přednost 
kvalitnímu tréninku před kvantitou. 
Podobný režim jsem ostatně měl ně-
kdy před čtyřmi lety, než jsem se vrá-
til zase naplno ke golfu.

Teď už tedy žádné hraní turnajů?
To víte, že bych si chtěl zahrát  
v červnu Challenge Tour na Kácově  
a v srpnu Czech Masters na Alba- 
trossu! Soutěživé myšlenky mě neo-
pustily. Věřím, že když přijedu na Ká-
cov, tak se po svém zeptám, z které 
jedničky startujeme a jaký je rekord 
hřiště. (smích) Jinak ale můžu hrát 
turnaje jen pokud na ně budou pení-
ze. Buď si je vydělám nebo se objeví 
nějaký sponzor. Czech Masters při-
padá v úvahu jen tehdy, když nebu-
du zabírat místo. Ať raději hraje šest-
náctiletý kluk, kterému to pomůže.

A co třeba méně náročné turnaje 
jako Pro Golf Tour?
Pro Golf Tour už ne. To je minulost. 
Víte, že každý Španěl, který se zpro-
fesionalizuje a je členem týmu Pro 
Spain, dostane od federace začát-
kem roku na účet čtyřicet tisíc eur? 

A na Challenge Tour osmdesát tisíc? 
A nejen Španěl. Podobně to má vět-
šina zemí v Evropě. Jak se proti tomu 
prosadit? To nejde! Třeba caddie na 
European Tour stojí ročně tři čtvrtě 
milionu korun. Když to ale rozdělíte 
na měsíce, není to zase moc. Tady, co 
si sám neseženete, to nemáte. Díky 
alianci evropské tour jsem napří-
klad mohl hrát dva turnaje PGA Tour. 
Jenže jsem neměl peníze ani na to, 
abych tam odletěl a pobýval.

Jaké byly ty dva roky po výhře na 
Challenge Tour?
Některé turnaje jsem hrál s bolestí. 
Ani jsem nemohl držet hůl, ale zkou-
šel jsem, co to šlo. Neměl jsem plnou 
kartu a musel čekat na příležitosti. 
Hraje se špatně, když vám zavolají  
v pondělí, jestli nemůžete být ve 
čtvrtek na startu v Keni?! Nezvládal 
jsem taky období covidu a karan-
tén. Měl jsem zažívací problémy. 
Houpala se mi váha. A když jsem se 
dostal na olympiádu, což má být vr-
chol kariéry, tak jsme byli izolováni 
a nemohli jsme ani zažít atmosféru, 
ke které patří třeba návštěva jiných 
sportů. Jíte tam v oddělené průhled-
né kóji, jako za plexisklem na hokeji. 
A ostatní sice vidíte, ale už nesly-
šíte. Bylo to divné… Škoda, že jsem 
nevyhrál Challenge Tour o dva roky 
později. To bych si pak hned plácnul 
s LIV Golf! (smích)

Ondřej Lieser při Czech Masters
Foto: Zdeněk Sluka

REGISTRACE: www.czechopenchampionship.cz

17.-20.8.2023
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Odkryjte svou zahradu

Profesionální koncept LED zahrad-
ního světlení se stává standardem 
nově zakládaných i stávajících za-
hrad, teras, balkonů a atrií.
 Zahrada je dnes v podstatě roz-
šířeným obytným prostorem. Kva-
litativnímu standardu pro vnitřní 
prostory domu odpovídají i nároky 
na atraktivitu venkovního prostoru 
zahrady. To se samozřejně týká kva-
litního designového osvětlení.
 Nároky souvisejí s vhodnou vol-
bou jednotlivých svítidel i celkové-
ho konceptu zahradního osvětlení. 
Proto je nezbytné sáhnout po pro-
fesionální řadě výrobků od renomo-
vané značky osvětlení venkovních 
prostor. Tou je nizozemská spo-
lečnost in-lite, která patří v oboru 
mezi světovou špičku.
 Za více než dvacet let existence 
se krédem in-lite stalo učinit ven-
kovní prostory a zahrady výjimeč-
nými. Firma se soustřeďuje na vývoj  

a bezpečně instalovat (na rozdíl od 
svítidel na 230 V) zahradník, závla-
hář, ale i zručný majitel zahrady.
 Je třeba svítidla posunout či pře-
místit? Přidat či doplnit? Vše jde bez 
problémů. Díky unikátním konekto-
rům in-lite Easy-Lock jsou takové 
úpravy opravdu snadné a spolehli-
vé. Stejně i ovládání a programování 
přes mobilní aplikaci.
 Pro in-lite je typické používání 
nejkvalitnějších materiálů s vysokou 
odolností proti vnějším vlivům i pří-
jemně přirozeným podáním světla. 
In-lite poskytuje na všechny své sys-
témy nadstandardní záruku pět let.
 V České republice značku in-lite 
po mnoho let zastupuje firma ITTEC, 
známá jako spolehlivý dodavatel 
zavlažovacích systémů Rain Bird již 
od roku 1992.
www.ittec.cz
www.osvetleni-zahrady.cz            PR

a produkci atraktivních, vysoce kva-
litních svítidel a příslušenství.
 Osvětlení in-lite instalují profe-
sionální firmy schopné navrhnout 
design a koncept osvětlení každé 
zahrady tak, aby přesně vyhovoval 
požadavkům zadavatele. Vlastní in-
stalace není vůbec obtížná a zvládl 
by ji i majitel zahrady.

 Unikátní design, vysoká kvalita 
LED systémů, hledání optimální-
ho konceptu a jedinečných řešení, 
to jsou atributy typické právě pro  
in-lite.
 Venkovní a zahradní osvětlení 
in-lite je v drtivé většině založeno 
na nízkém napětí 12 V a nabízí vý-
hradně úsporná LED svítidla s nej-
modernější LED technologií. Díky 
tomu může systém in-lite snadno 

Královský Beroun: Hlavní město golfu 2023
Royal Beroun Golf Club lze už 
dlouho považovat za středo-
bod špičkové hry. Poloprivát-
ní hřiště letos prvně hostí tři 
vrcholné turnaje. V červnu po-
čtvrté Ladies European Tour,  
v červenci poprvé mistrov-
ství republiky ve hře na jamky  
a v srpnu svou stálici, mužské 
Czech Open. Přijedete se po-
dívat? Měli byste.

Čeněk Lorenc

ČERVEN: ŽENY

Ladies European Tour se v posled-
ních dvou sezonách stala českou 
doménou. Loni právě v Berouně vy-
hrála Tipsport Czech Ladies Open 
tehdejší amatérka Jana Melichová  
a druhá skončila Klára Spilková, kte-
rá pak v září zvítězila na Irish Open 
a získala druhý titul na tour po pěti 
letech.
 Českou enklávu na tour ale tvoří 
i další profesionálky. Sára Kousková, 
loni první vítězná Češka v pořadí LET 
Access Series. Tereza Melecká, která 
podruhé postoupila z Q-school. Kris-
týna Napoleaová, již letos vyřadily 
vážné potíže se zažívacím ústrojím. 
A také zdravotními problémy sužo-
vaná Šideri Váňová.

 Český „gang“ doplní profesionál-
ky Kateřina Vlašínová, Eva a Tereza 
Koželuhovy a také nejméně čtyři 
amatérky. Jedno hrací místo obsadí 
domácí klub.
 Přímé přenosy ze všech tří tur-
najových dnů bude opět vysílat O2 
TV Sport. Stanice je mimo jiné před 
podpisem smlouvy o prodloužení 
práv na Ladies European Tour pro 
roky 2024–2026, což má být jeden  
z jejích šesti největších projektů.
 Vstupenky na Tipsport Czech La-
dies Open (jednodenní za 100 ko- 
run, třídenní za 200 korun) lze za-
koupit již nyní na ticketportal.cz. Pri-

ze money turnaje letos vzrostly o po-
lovinu na 300 000 eur. Celkem bude 
startovat 132 hráček včetně více než 
dvaceti předchozích turnajových ví-
tězek okruhu LET.

ČERVENEC: JAMKY

Mezinárodní mistrovství amatérů ve 
hře na jamky letos dostalo nevídaně 
příznivý červencový termín, v němž 
je postaráno o tu nejlepší konkurenci. 
Zatímco se v minulosti hrávalo v květ-
nu nebo červnu, kdy přední amatéři 
zůstávali kvůli závěru školního roku 
na amerických univerzitách, tentokrát 
nikomu nic nebrání v účasti.

 Jamkovce předchází kvalifikační 
turnaj na rány, určující pořadí pro 
vyřazovací část. V posledních letech 
se kvůli zmíněné školní kolizi do-
spělých hráčů a hráček stal jamkový 
šampionát v podstatě juniorským, 
ale tentokrát by mělo jít o přehlídku 
toho nejlepšího v domácím amatér-
ském golfu. A kdy jindy než právě  
v soubojích jeden na jednoho? Ať se 
přijedete podívat na jakýkoli zápas, 
nelze chybit. Amatéři sice nehrají  
o peníze, ale tím jsou souboje o čest 
a slávu tvrdší.

SRPEN: MUŽI

Czech Open, výhradně mužskou zále-
žitost, pořádá berounský klub podru- 
hé bez titulárního sponzora ve vlast-
ní režii. Na prize money vyplatí s při-
spěním podporovatelů 600 000 ko- 
run, tedy o 100 000 víc než před ro-
kem. Vítěz bere 200 000 korun.
 Tradičně půjde o hru na čtyři kola 
na rány. Loňský titul zřejmě nebude 
obhajovat v Praze usazený Francouz 
Julien Brun, který podle prezidenta 
berounského klubu Vojtěcha Ma-
tějčka hraje letos „příliš dobře“ na 
evropské DP World Tour, než aby měl 
v třetím srpnovém týdnu volno na lo-
kální turnaj.
 Na svých rekordních 60 ran ve fi-
nále loňského ročníku a druhé místo 
po play off s Brunem ale bude chtít 
navázat Aleš Kořínek a vedle něho 

se opět ukáže domácí profesonální  
i amatérská elita. Zvlášť, když v dal-
ším týdnu následuje Czech Mas-
ters na Albatrossu, kam řada hráčů  
z Czech Open dostane pozvání.
 Pořadatelé turnaje rozhodili ne-
bývale sítě po sousedních zemích, 
aby získali jejich hráče i kontakty na 
jiné. Prezident berounského klubu 
Matějček i viceprezident a současně 
turnajový ředitel Michal Tůma na-
vštívili Bratislavu, Budapešť, Vídeň, 
Hamburk i Varšavu. První úlovek? 
Zajímavý.
 Je jím Španěl Carl Suneson, kte-
rému sice bude před Czech Open 
už 56 let, ale má titul z turnaje  
European Tour ve francouzském 
Saint–Omer 2007 a dalších šest ví-
tězství na Challenge Tour. Turnaj je 
ovšem v duchu svého názvu otevřen 
všem, kdo sem patří, a jistě do svého 
srpnového startu ještě překvapí.

 
BEROUN 2023

Ladies European Tour
23.–25. června

Jamkový šampionát
6.–9. července

Czech Open
17.–20. srpna

Ladies European Tour se odehraje v Berouně již počtvrté
Foto: Zdeněk Sluka

Czech Open pokračuje v tradici neměnného dějiště i letos
Foto: Zdeněk Sluka

Co jamka,
to originál

Vyberte si podle toho,  jak často hrajete. Trénujte a bavte se 
v Galerii Golf Hostivař. Více na golfhostivar.cz/clenstvi

Výhodné členské balíčky 2023

DRIVE

ČLEN KLUBU

DÍTĚ / SENIOR

3 800
2 850 DÍTĚ / SENIOR

PLUS

ČLEN KLUBU 9 600 
7 200

VIP

ČLEN KLUBU

DÍTĚ / SENIOR

19 600
14 700

Kč Kč Kč

GGH_Golfove noviny c.1_108x152_Clenstvi 2023.indd   1 20.04.2023   11:19

„Midi“ nově 
už od devatenácti

Nová kategorie Pre-Mid byla vytvoře-
na pro hráče od 19 do 24 let. Ti podle 
České golfové federace neměli dosta-
tek turnajových příležitostí poté, co 
se v roce 2021 snížila věková hranice 
mid-amatérů z 30 na 25 let.
 Kategorie Pre-Mid bude samostat-
nou v turnajích mid-amatérů. Pokud 
se projeví zájem hráčů, je v plánu roz-
dělení této věkové skupiny na muže  
a ženy. Změna v kategorii se podle 
ČGF netýká žebříčků, jež se nadále 
počítají od 25 let. Czech Mid and Se-
nior Tour začíná 8. a 9. 5. na Zbraslavi.

travní směsi
www.aros.cz
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FITTING: 

Začněte u nás. S profi  fi ttingem.

JEDNODUŠE LEPŠÍ GOLF
ZA VŠECH OKOLNOSTÍ
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Stylové oživení Podskalí: 
Vyšehradská 33

N ový developerský projekt Vy-
šehradská 33 v samotném srdci 

Prahy nabídne plný komfort moder-
ního bydlení. Zrenovovaný klasicist-
ní dům s citlivě dokomponovanou 
novostavbou ve vnitrobloku poskyt-
ne unikátní výhody bydlení v centru 
velkoměsta s bonusy novostavby, 
včetně parkování, předzahrádek  
a balkonů.
 Památková rezervace ve středu 
Prahy se pyšní mnohými dominanta-
mi. Jednou z nich je také Vyšehrad 
a v jeho podhradí kláštery, kostely  
i několik kubistických budov. Oblast 
je příjemně zabydlená, poskytuje 
maximální míru občanské vybave-
nosti i dopravní dostupnosti a oproti 
některým částem nejužšího pražské-
ho centra je také klidná.
 Novinka v nabídce společnosti 
Real-Treuhand Reality & Develop-
ment se jmenuje Vyšehradská 33. 
Projekt vychází z historické budovy, 
která podstupuje důkladnou rekon-
strukcí. Navíc v jejím vnitrobloku 
roste další objekt, jenž se stane sou-
částí celého uzavřeného komplexu.
 Díky renovaci stávající budovy 
a přístavbě vznikne v novém deve-

loperském projektu 32 prostorných 
kvalitních bytů s dispozicí 1 + kk až po 
4 + kk. Koncipovány jsou moderně,  
s důrazem na funkčnost. Zvlášť okouz-
lující budou mezonety s podkrovím či 
výhledy z vyšších pater až na protější 
břeh Vltavy. Samozřejmostí Vyše-
hradské 33 jsou tolik potřebná parko-
vací stání a u více než poloviny bytů 
také lodžie či předzahrádky.
 Kvalitu bydlení ve Vyšehradské 
ulici podtrhuje skvělé dopravní spo-
jení s celou Prahou, zavedené ob-
chody, výtečné restaurace a kavár-
ny, dostupné služby, zdravotní péče  
a školská zařízení, galerie, muzea, 
divadla… I když jde o centrum Prahy, 
blízko jsou velké parky, botanická 
zahrada i mnohé sportovní vyžití.

www.vysehradska33.cz

Royal Golf Club
Mariánské Lázně

Golf Club
Kynžvart

Golf & Wellness Resort 
Cihelny

Golf Resort
Karlovy Vary Golf Sokolov Golf Resort

Franzensbad-Hazlov

www.golfml.cz www.axxoshotels.com/
cihelny-golf-wellness-resort 

www.golfresort.cz www.golf-sokolov.cz www.gr-fl .cz

pass
Západoceskýˇ

Objevte golfový ráj
v západních Čechách

a vyberte si
ze šesti mistrovských hřišť.

Golf-pass 3 fee:
3 000 Kč – 3 650 Kč

Golf-pass 4 fee:
4 000 Kč – 4 650 Kč

Golf-pass 5 fee:
5 250 Kč – 5 650 Kč

www.golf-pass.cz

Jarní greenkeeper: Chce to trpělivost
Co je to za fleky na greenech? 
To jste se ještě nenaučili s tím 
něco dělat? Povzdech mno-
ha hráčů bývá na jaře slyšet 
z mnoha hřišť. Vždyť nebyla 
skoro žádná zima! Tak proč se 
musíme zase dívat na to ne-
štěstí na trávnících?

Kamil Pečenka

Plíseň sněžná svým názvem evokuje, 
že ke svému rozvoji potřebuje sníh. 
Jak je tedy možné, že po letošní 
zimě, která byla takřka nejmírnější za 
několik posledních let, je napadení 
greenů tak vážné?
 Rostliny i jejich patogeny může-
me vidět v plné aktivitě za teplot, 
kdy nemrzne a je vlhko. V teplotách 

pod nulou totiž neroste nic. Proto až 
na jaře, při oteplení a tání, spatříme 
největší míru poškození trav.
 Minulou zimu jsme zažili spoustu 
oteplení, tání a dešťů, proto má mno-
ho greenkeeperů po této „britské“ 
plískanici mnoho práce s regenera-
cí. Často jde o souboj s časem, kdy 
tím nejdůležitějším bodem je termín 
otevření hřiště.
 Stále více hřišť má v trávnících 
zabudované senzory a disponuje 
nejmodernějšími meteostanicemi, 
ale údržbě přesto nezbývá mnoho 
jiných nástrojů než trpělivost.
 Jarní počasí bývá hezké, ale ob-
vykle nepomůže. Naplánovali jste si 
provzdušnění greenů? Přijde třiceti-
milimetrový déšť. Malujete si první 
seče konečně oschlých fairwayí, na 
nichž chcete definovat jejich okraje 
a vzhled na novou sezonu? Sněhová 

vánice na konci března vám pomů-
že ještě lépe nastudovat jejich tvar, 
ovšem z loňských leteckých snímků 
a v teple kanceláře. Tak vy už jste 
stihli i sekání? Tak to vám divoká 
prasata pomohou najít zarostlé po-
střikovače závlahy.
 Za vlhko a déšť jsme samozřejmě 
vděční a v létě na ně budeme vzpo-
mínat se slzou v oku. Výrazně vyšší 
úhrn srážek ale zjara přináší spíše 
mrzutost.
 Buďme proto trpěliví a při srov-
nání se záběry z Francie a Itálie  
a jejich kritického nedostatku srážek 
děkujme, že žijeme v naší kotlině 
střední Evropy, která sice připomíná 
upršenou Anglii nebo Skotsko, ale to 
jsou přece kolébky golfu!

Autor je dlouholetý greenkeeper  
a ředitel Engelmann Czech

Náročná jarní příprava může greenkeepera pořádně znavit
Ilustrační foto: Zdeněk Sluka

Glosář aneb Co se (ne)stalo podle Antonína Ebra

ŠESTÝ NEJVĚTŠÍ. Golfistů (registro-
vaných) bylo podle České unie spor-
tu ke konci loňského roku 52 730,  
a jsou tedy šestou nejpočetnější sku-
pinou sportovců po fotbale (358 436), 
florbale (77 781), atletice (77 242), 
tenisu (67 628) a volejbalu (53 039).
Zajímavé je srovnání statistik s ro-
kem 2017. Zatímco golfistů, tenistů 
nebo atletů je po pěti letech zhruba 

stejně, strmý nárůst zaznamenaly 
volejbal, judo a stolní tenis. Mírné 
zvýšení nastalo i u fotbalistů, flor-
balistů a hokejistů, což zřejmě sou-
visí s nástupem populačně silných 
ročníků. Proč jich nevyužije golf?

KRÁTKÝ DRIVING. Kromě zvýšení 
ročních poplatků na člena ze 300 na 
400 korun byl dramatickou částí břez-

nové konference ČGF důsledek roz-
hodnutí zakotveného ve stanovách, 
že hřiště s méně než devíti jamkami 
a drivingy nedosahujícími 200 me- 
trů délky zůstanou bez finančního 
příspěvku! Nastaly emotivní obhajo-
by s ambicemi vrátit se od přidruže-
ných členů federace k řádným. Všem 
se to podařilo, až na GC Divoká Šár-
ka s drivingem o délce 170 metrů.

JAKUB VORÁČEK má kvůli těžkým otřesům mozku zdravotní volno, ale aspoň jistou 
naději mu dává golf. „Po hokeji je to pro mě druhý nejdůležitější sport. V  Česku je 
o  golf větší a  větší zájem a  už ustupuje pohled, že je to jen pro snoby,“ řekl hokejista.

Foto: Zdeněk Sluka
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Neomezená hra a mnoho 
výhod od 21 000 Kč

Staňte se 
naším členem!

GOLF CLUB SLAPY


ww

TI NEJLEPŠÍ 
JEZDÍ NA ALBATROSS 
ALESPOŇ JEDNOU ZA ROK

PŘIDEJTE SE K NIM

Motol má přestavěnou klubovnu
Ze 70. let minulého století 
pochází „dočasně“ postave-
ná klubovna GC Praha, zalo-
ženého už v roce 1926, tedy 
jednoho z nejstarších českých 
klubů. Letos získala po rekon-
strukci novou podobu.

Zatímco původní hřiště bylo v loka-
litě dnešní nemocnice Na Homolce, 
jeho stávající podoba byla spolu  
s klubovnou vybudována počátkem 
70. let dobrovolníky – členy klubu. 
Postupem času se dostavěla hala pro 
zázemí údržby a caddy house. Před 
třemi lety se část údržby přesunula 
do montované haly a vznikl prostor 
pro indoor centra.
 Začátkem loňského roku padlo 
konečné rozhodnutí o rekonstrukci 
klubovny, rekonstrukce byla naplá-
nována do několike etap tak, aby 
nebyl narušen letní, ani zimní provoz 
klubu. Bourat se začalo ze strany te-
rasy 5. prosince, následovala instala-
ce prvních prosklených částí a dveří 
a další bourání od první jamky.
 Zatímco sádrokartonový strop, 

zateplení a obložení obvodových 
stěn proběhlo ještě do konce roku, 
vnitřek se dokončil v únoru. Pod ve-
dením viceprezidenta klubu Petra 
Soukupa se dílo podařilo a bylo slav-
nostně otevřeno 20. dubna.
 Návštěvník nevyjde z úžasu, jak 
se klubovna zvenčí opláštila a ze-
vnitř prosvětlila. Na první pohled 
zaujmou také nové prostory recepce, 
pro shopu a hlavně restauračního 
baru. Útulnost klubovny podtrhují 
výrazné koberce. Ať už před hrou, po 
ní, nebo jen tak, v motolské klubovně 
je radost pobývat.                          -ČL-

Nová podoba klubovny v Motole: Pohled od jedničky, interiér, recepce s shopem a bar
Foto: Zdeněk Sluka a GC Praha

POLEDNÍ MENU

Hodkovičky

Dýňový krém a kuřecí Tikka 
Masala, jasmínová rýže
280 Kč

Motol

Polévka dršťková, nebo
česnečka
55 Kč

Segedínský guláš, knedlík
179 Kč

Vepřová krkovička sous-vide, 
grenaille
189 Kč

Hovězí, koprová omáčka, 
knedlík
189 Kč

Grilovaná klobása, čočka, vej-
ce, okurka
179 Kč

Grilovaná tilápie, bramborová 
kaše
179 Kč

Nový restauratér, staré chyby?

Již několikátý provozovatel 
restaurace za existenci praž-
ských Hodkoviček otevřel nový 
provoz v klubovně 1. dubna. 
Nebylo to myšleno jako apríl, 
ale vlastně to tak zatím pro zá-
kazníky vyznívá.

Restauraci Culinia provozuje ame-
rická společnost Aramark, známá 

především firemním stravováním 
pro značky jako Škoda Auto nebo 
Siemens. Láká golfisty na sezonní 
menu šéfkuchaře Lukáše Sedláčka, 
který působil v podnicích La Fines-
tra nebo La Bottega Linka.
 Nejlevnější hotové jídlo s masem 
(jelení ragú nebo řízek z vepřové 
panenky) stojí 280 korun, gnocchi 
pomodoro jako nejlevnější položka 
na jídelním lístku jsou za 250 korun. 
Slepičí polévka s masem, pečenou 

tarhoňou a kořenovou zeleninou za 
90 korun nebyla marná, přesto moh-
la být silnější i mastnější.
 Půllitrová Plzeň, ovšem v láhvi, 
stojí 75 korun, třetinka minerálky  
55 korun a espresso 65 korun. K dis-
pozici je letní zahrádka s grilem, ote-
vřeno od 8 do 21 hodin. A připravte 
si drobné, protože dýško nelze při 
placení kartou přidat k útratě.
 Minulý provozovatel byl kritizo-
ván za předražené ceny a tragický 

Interiér s restauračním barem
Foto: Sudivoj Kladélko

Restaurace v GC Hodkovičky
Foto: Sudivoj Kladélko

servis. Současný disponuje pří-
jemným personálem, ale ceny jsou 
velmi podobné. „Ach, jo. Zase sno-
bárna,“ prohodil člen klubu, který si 
nepřál být jmenován.
 Jsme optimisté a věříme, že se 
nový provozovatel poučí z chyb 
předchůdců a ceny jídel, přede-
vším na poledním menu, upraví tak, 
že se golfisté nebudou jako dosud 
automaticky přesouvat na oběd do 
sousední jídelny všesportovního 
klubu.             -SK-

Klubovna s hotelem
Foto: GRKH
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Poznejte Pardubicko: Region koní, perníku a historie

Řekne-li se Pardubice, vybaví se 
hned perník. Lahodné medové peči-
vo je s Pardubicemi spjato tak neroz-

Vítejte v Pardubicích, krajském 
městě Pardubického kraje, jed-
nom z nejkrásnějších východo-
českých měst, ležícím na sou- 
toku Labe a Chrudimky.

Pernštýnské náměstí, Pardubice

Hrad Kunětická hora

lučně, že se stalo jejich symbolem. 
Přijeďte a ochutnejte sami. Na krá-
mek se zdobeným perníkem narazíte 
téměř na každém rohu. Perník je su-
venýr, bez něhož se žádný návštěv-
ník domů nevrací.
 Město překvapí návštěvníky za-
chovalou městskou památkovou 
rezervací a jedinečným renesanč-
ním zámkem, který přiléhá k centru 
starého města. Nejcennější zámec-

ké prostory jsou nově zpřístupněny  
v rámci prohlídkového okruhu Pern-
štejnská rezidence – nejstarší rene-
sance v Čechách.
 Ve velkém gotickém sále se se-
známíte s rodem Pernštejnů, projde-
te se po podlahové mapě, ze které 
září nejvýznamnější pernštejnská 
sídla. V reprezentativních rytířských 
sálech vás ohromí monumentální re-
nesanční nástěnné malby, mimo jiné 
i nejstarší akt v dějinách českého vý-
tvarného umění – Fortuna Volubilis 
(Štěstěna vrtkavá).
 Ujít si nenechte prohlídku zá-
mecké kaple Tří králů s cennou pern-
štejnskou truhlou, která sloužila jako 
důmyslný středověký trezor. Milovní-
ky umění potěší expozice Svět Krásy, 
Lehkosti, Elegance a Magie, zkráceně 
S.K.L.E.M., kde mohou obdivovat uni-
kátní přehlídku exponátů předních 
českých sklářů.

 Krátkou procházkou přes takzva-
ný Příhrádek se dostanete na ma-
lebné Pernštýnské náměstí, kde si 
můžete vychutnat kávu na zahrádce  
a pokochat se krásnými fasádami 
měšťanských domů. Dominantou 
náměstí je budova novorenesanční 
radnice. Nejobdivovanější barokní 
památkou je dům č. p. 50, nazývaný  
U Jonáše. Průčelí domu zdobí rozměr-
ný plastický reliéf, zobrazující biblic-
kého proroka Jonáše v tlamě velryby.
 Zbytky městského opevnění 
představuje Zelená brána, která je 
typickou dominantou Pardubic. Po-
kud vystoupáte 154 schodů, uvidíte 
jako na dlani Pardubice i nedaleký 
hrad Kunětická hora. Tento maje-
státní hrad, rovněž symbol Pardubic-
kého kraje, zahájil sezonu prohlíd-
kou obnoveného Jurkovičova paláce. 
V plné kráse se návštěvníkům oteví-
rá v květnu. Po rozsáhlé rekonstruk-

ci si můžete prohlédnout prostory 
hradního paláce a kapli sv. Kateřiny.
 K Pardubicím patří již neodmy- 
slitelně také koně. Nejenže ho mají  
v městském znaku, ale koná se tu ta- 
ké jeden z nejtěžších kontinentálních 
dostihů, Velká pardubická steeple-
chase. Letošní 133. ročník se poběží 
v neděli 8. října, ale již v květnu mů-
žete přijet na I. kvalifikační dostih.
 Klenotem a památkou UNESCO 
je Národní hřebčín Kladruby nad 
Labem, jeden z nejstarších na světě 
a zároveň domov nejstaršího původ-
ního českého plemene, koně sta-
rokladrubského. Prohlédnout si mů-
žete stáje, kočárovnu, postrojovnu 
a také zámek, kde pobývala císařovna 
Sisi. Více informací a tipů na výlety na-
jdete na www.vychodnicechy.info.

Národní hřebčín Kladruby nad LabemZámek PardubiceVelká pardubická

VYZKOUŠEJ KRATŠÍ 
HRATELNĚJŠÍ KUŇKU
ZA 500 KČ

Kunětická hora za 500
Nová odpaliště, která zkracují 
hřiště, nižší roughy a širší do-
padové zóny, to je hratelnější 
Kunětická hora.

Mistrovské hřiště bylo vždy výzvou. 
Přitahovalo převážně sportovně la-

děné golfisty. V posledních letech 
se však na Kunětické hoře zamýšlí-
me na tím, jak zpříjemnit golf také 
rekreačním hráčům, začátečníkům  
a seniorům. A našli jsme řešení…
 Zkušenost je však víc než tisíc slov. 
Přijeďte si novou Kunětickou horu vy-
zkoušet za exkluzivní cenu 500 Kč.

 Akce platí od 1. května až do kon-
ce roku 2023. Každý hráč ČGF ji může 
v této době jednou využít. Rezervace 
startovních časů provádějte přes por-
tál TeeTime nebo přes recepci.

Těšíme se na vás.

grhk.cz

Golfový svět je nejkrásnější z výšin, i na Kunětické hoře
Foto: GR Kunětická hora

NAVŠTIVTE TRENÉRA

info@krejcargolf.cz   •   telefon: 608 782 414   •   www.gakh.cz/o-nas

Jaroslav KREJCAR

Golf Resort Kunětická Hora
Vzdělání: PGA Golf Professional A+
Cena lekce: 1100 Kč/50 minut
Motto: „Méně znamená více“.

Při výuce využívám řadu tréninkových 
pomůcek (Visio putting, SuperSpeed golf, 
SNAG golf). Možnost měření a konzultace 
dat na SamPutLab, Trackman či BodiTrack.

Klubovna s hotelem
Foto: GRKH
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Utrpení televizního diváka
Players, neoficiální pátý major 
sezony, většina českých divá-
ků neviděla, protože stanice 
Eurosport se rozhodla turnaj 
zařadit pouze do extra place-
né aplikace. Masters, oprav-
dový major, v České televizi 
pro změnu trpěl pod nadvlá-
dou nepřesných statistik, ho-
kejistek a špatného počasí.

Antonín Ebr

Otázkou v prvním případě zůstá-
vá, kolik nadšenců si aplikaci Euro-
sportu za 129 korun na měsíc nebo  
639 korun na rok koupí, když už utra-
tili za přístroj, koncesionářský popla-
tek, operátora, a často i za sportovní 
balíček.
 Už ani není důležité, že stanice 
turnaj ještě v jeho průběhu nabíze-
la na Eurosportu 2. „Omlouvám se. 
Při kontrole jsem zjistil, že v rozvrhu 
byla chyba, protože byl označen golf, 
když se hrál tenis,“ napsal nám Peter 
ze zákaznické podpory Eurosportu. 
Opakovalo se to ještě dva dny. Ale 
dobře, nebuďme malicherní.

Čekání na odpověď

Kontaktovali jsme českou redakci 
Eurosportu s otázkou, proč se turnaj 
Players nevysílal alespoň na stanici 

„Opakovaně potupit nejslavnější tur-
naj světa golfu tím, že přednost do-
stane na ČT sport ženský hokej, to se 
nedá odpustit!

@TomasFejfar2

„No tak lepší, než když to dřív pro-
kládali Dohráno. Naštěstí funguje 
iVysílání!

@EditApollo

„Myslím, že když si pustíte ČT sport 
plus (přes internet), tak bude Masters 
paralelně s hokejem. Jinak tomu taky 
nerozumím. Práva na Masters muse-
la stát dost peněz. Golfistů je kolem  
50 tisíc. Kolik lidí zajímá ženský ho-
kej, těžko říct!“

@BagrLad

Z Twitteru

na prvním kanále, kde se každý ve-
čer mohl divák „kochat“ záznamy  
z odpoledních přenosů z cyklistiky  
a snookeru? Také jsme se zeptali, 
jaké turnaje budou v televizi a jaké 
v aplikaci?
 Přišla nám (nepřekvapivě) pouze 
alibistická odpověď. „Obraťte se s tě- 
mito dotazy na společnost Warner 
Bros Discovery, která vlastní práva 
na vysílání PGA Tour. Eurosport patří 
do jejího portfolia,“ napsal nám Petr 
Nejedlý z české redakce Eurosportu, 
a když jsme požádali o kontakt, dru-
hý den připsal dovětek: „Váš e-mail 

jsme poslali na naše zahraniční 
ústředí. Buďte trpěliví.“
 Nemůžeme se ubránit pocitu, že 
za problémem stojí jen nenasytnost 
a snaha vytáhnout z televizních di-
váků další peníze. Pokud by Euro-
sport na diváky myslel, běžel by golf 
na jeho prvním programu a tenis  
z Indian Wells by na dvojce vůbec 
nikomu nevadil.

Masters versus hokej

Česká televize se rozhodla místo 
notné dávky přenosu z Masters vy-
sílat světový šampionát hokejistek. 

nebyl správně uchopen. Spojení 
světové špičky, účasti Tigera Wood-
se, unikátního resortu a nádherné 
botanické zahrady má obrovský po-
tenciál s přesahem i na negolfového 
diváka.
 Nabízejí se dvě řešení. Buď se 
Česká televize vzdá práv, nebo se 
golfisté stmelí a budou více sledovat 
turnaje v televizi a vylepší čísla. Tře-
tí řešení, že Masters bude mít před-
nost před ženským hokejem nebo 
podobnou aktivitou, bohužel není  
a ani dlouho nebude na pořadu dne!

Po našem dotazu se hned druhý den 
ozval šéfredaktor ČT sport Michal 
Dusík. „Nejdůležitější je česká stopa, 
a ta v případě Masters chybí. Důka-
zem je hodinový přenos z turnaje 
Ladies European Tour na Karlštejně, 
kde v roce 2019 startovalo několik 
českých hráček, a jednalo se o nej-
sledovanější golfový pořad historie 
České televize,“ prozradil Dusík, sám 
aktivní golfista.
 „Možná se vám ženský hokej 
nezdá příliš atraktivní, ale jeho sle-
dovanost je oproti Masters dvoj-
násobná. Nejsledovanější přenos  
z Masters 2022 měl 54 tisíc diváků, 
nejsledovanější přenos na MS v ho-
keji žen 2022 pak 147 tisíc diváků,“ 
říká Josef Kondračin, vedoucí pláno-
vání a skladby programu ČT sport.
 Den po skončení Masters nám za-
volat šéfredaktor Dusík s aktuálními 
statistikami, ze kterých mělo vyply-
nout, že golf byl hokejem převálco-
ván pětinásobně. Sám však připus-
til chybu spojenou s peoplemetry  
a zjišťováním sledovanosti na webu. 
K diskutabilním číslům jistě nepři-
spěly změny v programu, kdy Mas-
ters bylo kvůli počasí přerušováno  
a dohráváno druhý den.

Vědí, co vysílají?

Chápu, že golf těžko porazí fotbal 
nebo hokej, přesto se nemohu ubrá-
nit dojmu, že výjimečný produkt 

Spatřit Roryho McIlroye na českých obrazovkách často znamená podat nadlidský výkon
Foto: European Tour

Značně nedokonalý švih na Netflixu
Po více než třiceti letech, kte-
rá uplynula od otevření se 
světu, bývá zpackaný filmo-
vý překlad raritou. V kinech 
se spíše můžeme kochat nad 
tím, jak umně se převádí ori-
ginální zvuk do českých titul-
ků. Tím víc překvapí faux pax 
u Netflixu.

Čeněk Lorenc

Full Swing (Dokonalý švih), osmidíl-
ná dokumentární série o PGA Tour 
2022, je filmový skvost. Podobně 
jako už pět sezon úspěšná Drive to 
Survive (Touha po vítězství), portré-
tující formuli 1, nabízí „Švih“ skvělý 
pohled do zákulisí amerického okru-
hu profesionálních turnajů. Prostřed-
nictvím příběhů hráčů (například 
Justin Thomas, Brooks Koepka, Dus-
tin Johnson, Rory McIlroy) dokáže za-
sáhnout nejen prvotní terč, kterým je 
stejně jako u motorismu nesportovní 
publikum, ale mnoho nového ukáže  
i golfovému divákovi.
 Až na ten překlad.
 Samozřejmě je možné sledovat 
seriál buď v originále, nebo s dabin-
gem, který však takovým dílům ubírá 
autentičnost a kouzlo. Navíc, poslou-

chat hlasy, známé z komerčních tele-
vizí nebo z reklam, může být někdy 
nebezpečné pro nervy. Tou největší 

prohrou jsou ale právě české titulky 
„Švihu“.
 Těžko říct, zda chtěl český Netflix 

šetřit, nebo zda se na práci prostě 
vykašlal. To, co můžete číst v titul-
cích, se ale od originálu liší asi tak 

jako výsledky Jordana Spiethe od re-
kreačního golfisty s handicapem 54.
 Jen několik příkladů. Rána z bun-
keru a vlastně všechny ostatní údery 
jsou tu nazývány „odpal“. Leader-
board, to je zase „žebříček“. Range 
pak „cvičiště“. Vítěz Open Cham- 
pionship, tedy Champion Golfer, má 
být „nejlepší hráč“. Když Thomas 
ztrácí tři rány, v překladu to jsou „tři 
body“. Stejně jako má být trestná 
rána „trestným bodem“!?
 Vedle zfušovaných termínů se 
v překladu vět najdou i takové per-
ly, jako „to se mu nepovedlo“ místo 
věty Couldn´t make a follow through 
(nebyl schopen dokončit švih). Beau-
tiful wedge nahrazuje české „pěkný 
doťuk“. Turnaj Masters je přeložený 
„šampionát Master“ (sic), a korunu 
všemu v titulcích nasazuje „Kepka“.
 Toto byl jen krátký výběr ze čtyř 
úvodních dílů. Další čtyři s českými 
titulky už nešlo zhlédnout z výše 
uvedených „nervových“ důvodů  
a přednost dostal originál. Česká 
verze Dokonalého švihu by se nedo-
stala ani k zelené kartě.

Brooks Koepka například drží rekord 62 na Kunětické hoře, ale od komolení jména ho to neuchrání
Foto: European Tour Česká verze Full Swing

Studio
DW Agentura - NP3

Překlad
Anna Petráková

Poradenství 
Marek Schnierer

Vedoucí výroby 
Klára Šampalíková

Chcete mít nové Golfové 
noviny ve své schránce?

Napište si o zasílání na
info@golfovenoviny.cz

Cena zaslání jednoho čísla je 20 Kč
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Hezkou hru na jihu Rakouska

Rakousko má 165 golfových 
hřišť a z nich se dvanáct vý-
jimečně atraktivních nachá-
zí na slunečném jihu země  
v Korutanech. Sezona 2023 
tu mnohde začala už v březnu  
a bude pokračovat až do po-
zdního podzimu.

Hřiště, hotely a restaurace dělají vše 
pro to, aby vám mohly na jižní straně 
Alp dopřát pohodový pobyt, kdykoli 
si vzpomenete. Čím je golfová dovo-
lená v Korutanech výjimečná? Díky 
nezaměnitelnému charakteru kaž-
dého hřiště a partnerským hotelům, 
které se specializují na golfisty. Sa-
mozřejmě také díky všem možnos-
tem, které vycházejí ze spojení hor  
a teplých jezer.

Alpe-Adria-Golf Card

Prostřednictvím přeshraniční karty 
Alpe-Adria-Golf Card si za jednot-
nou cenu můžete zahrát na dvacítce 

Tomáš Stöckel tam, kde se cítil nejlépe
Foto: archiv

nejkrásnějších hřišť v Korutanech, 
Slovinsku a Itálii. Kromě toho zís-
káte atraktivní nabídky balíčků ve 
čtyřiceti partnerských hotelech. Kar-
ta zahrnuje tři, čtyři nebo pět green 
fee (ceny 225, 290, 350 eur). Alpe-
-Adria-Golf Card vám také zajistí, že 
si během jediné dovolené zahrajete 
hned ve třech zemích. V Korutanech 
je do této spolupráce zapojeno de-
set hřišť.

Psi všude vítáni

Pes může jít s vámi! Hřiště Klopeiner 
See-Südkärnten (poplatek 12 eur), 
Moosburg-Pörtschach u Wörthersee 
a Velden-Köstenberg (každé popla-
tek 10 eur), Golfarena Bad Klein-
kirchheim a Nassfeld Golf (obě bez 
poplatku) jsou vstřícná psům. Psi na 
vodítku jsou rovněž vítáni na deví-
tijamkovém hřišti Romantic Course  
v GC Klagenfurt-Seltenheim.

Žádné buď – a nebo

Jaká dovolená? Golfová nebo u je-
zer? Turistická nebo herní? Na ko-

lech nebo na hřištích? V Korutanech 
se rozhodovat nemusíte. Ještě před 
prvním odpalem si stihnete zaplavat 
v jezeře nebo se projet na horském 
kole. Na hřišti Golfpark Klopeiner 
See-Südkärnten se dokonce dá hrát 
prakticky celoročně.

2 za cenu 1

Na jaře a na podzim budete mít  
o důvod víc, proč vyrazit s hole-
mi do Korutan. Díky akci „2 za cenu 
1“ si s vámi může druhý hráč zahrát 
zdarma, což letos na podzim platí od  
9. října.

Korutanská kuchyně

Gastronomie je v Korutanech zásad-
ní. Setkáte se tu s kulinářskými spe-
cialitami a podporou regionálních 
produktů. Zdejší jedinečná alpsko-
-jadranská kuchyně vznikla půso-
bením vlivů jižních sousedů, Itálie  
a Slovinska. Určitě byste měli ochut-
nat ryby, korutanské nudle, reindling, 
polévku kirchtagssuppe a korutan-
skou svačinu na prkénku brettljause.

Členské kluby 
Alpe-Adria-Golf Card

Korutany: Golf Velden Kösten- 
berg, Golf Moosburg/Pört- 
schach, GC Klagenfurt-Sel-
tenheim, Kärntner GolfClub 
Dellach, Golfclub Schloss Fin-
kenstein, Golfanlage Millstätter 
See, Championplatz Kaiserburg 
Bad Kleinkirchheim, Golfpark 
Klopeinersee-Südkärnten, APOS 
Golfacademy Velden, Jaques 
Lemans Golfclub St. Veit-Läng-
see, Nassfeld Golf.

Itálie: Golf Senza Confini Tarvi-
sio, Golf Club Grado.

Slovinsko: Royal Bled, Golf Ar-
boretum Ljubljana, Golf Livada, 
Golf Bovec.

Srdcař, který neuměl odpočívat
Osobnost Tomáše Stöckela 
se vine českým golfem jako 
červená nit. Málokdo se ak-
tivně podílel na výstavbě či 
přestavbě tolika areálů jako 
on. Golf miloval a slovo od-
počinek neznal. Zemřel letos  
14. února ve věku 69 let.

Antonín Ebr

Nikdo ho pracovně neznal lépe než 
Radka Važanská. Žena, působící dnes 
v Golf Clubu Praha, pracovala jako 
účetní po Stöckelově boku neuvěři-
telných sedmadvacet let.
 „Věřili jsme si a nepotřebovali 
žádnou smlouvu. Stačilo podání ruky. 
Tomáš byl spolehlivý a vždy splnil, 
co slíbil. Byl občas náladový, ale fér 
chlap,“ vzpomíná Radka Važanská 
také, že to byl právě Stöckel, kdo ce-
lou její rodinu přivedl v Poděbradech 
ke golfu, a rozhodně nejen ji.

Chycen v USA

Jako malý hrál Tomáš Stöckel mi-
nigolf, jeden čas i závodně. Pak ho 
začal bavit softball, díky němuž se 
dostal i do Spojených států. V deva-
desátých letech působil jako před-
seda Pražského svazu softballu a ba-
seballu. V roce 1996 se v Midlandu 
ve státě Michiganu poprvé seznámil  
s golfem, když si tam vyzkoušel 
odpaly na drivingu. Po návratu se 
přihlásil do Poděbrad, kde zaplatil 

tehdejší vstupní poplatek 40 000 ko- 
run. „Nelituju toho,“ řekl.
 Byl to však především muž stov-
ky řemesel. Díky shodě náhod stál 
u začátků golfu na Konopišti. Po 
odchodu z postu předsedy klubu  
v Poděbradech v roce 1998 mimo 
jiné postavil indoor v pražské Čechii. 
Potom přešel právě na Konopiště, 
kde pracoval jako ředitel.

Autor osmnáctek

V roce 2005 přijal nabídku od CZ 
Golf a podílel se na projektech v Tel-
či (kompletní osmnáctka, tam se stal 
i prezidentem klubu), Kestřanech 
(druhá devítka) i v Ústí nad Labem 
(část hřiště a dokončovací práce).
 O stavbě v Kestřanech se říkalo, 
že Stöckel tvořil tím stylem, že kráčel 
před buldozerem a ukazoval řidiči, 

kde sbírat zeminu na budoucích jam-
kách. Byl také u jednání o pozemcích 
pro nikdy nepostavenou devítku na 
pražském Rohanském ostrově, který 
rovněž patřil pod CZ Golf.
 Několikrát jsme měli spolu vzru-
šenou debatu, když obhajoval své 
projekty. Nelibě nesl, když někdo 
jeho práci, byť mírně, kritizoval, nebo 
měl dokonce jiný názor.

Neměl čas hrát

V roce 2009 se Tomáš přemístil do 
Bechyně, o tři roky později praco-
val pro GC Karlovy Vary a měl vazby  
i na mostecký golf (v jeho firmě Golf 
Servis měla poloviční podíl společ-
nost Golf Most). V jednu dobu se 
dokonce snažil prodávat mobilní in-
door, převratný produkt, který do té 
doby na trhu chyběl.
 V roce 2015 zakotvil v Benátkách 
nad Jizerou, kde pracoval až do své 
smrti. Samozřejmě tu po jeho boku 
pracovala i věrná kolegyně Radka 
Važanská. Bydlel v Lysé nad Labem, 
benátecké hřiště měl prakticky za 
rohem a v dlouhodobém pronájmu. 
Mohli jste ho tam neustále zastih-
nout nejen v kanceláři, ale také třeba 
roznášel jídlo, když chyběl personál 
v restauraci.
 Ve Stöckelově době se do Bená-
tek dostal i turnaj české PGA a také 
seniorská tour. Dlouhé hřiště na mís-
tě bývalého vojenského letiště dal 
po převzetí do kupy a snažil se ho 
držet v dobré kondici, byť to s finan-
cemi bylo všelijaké.
 Díky práci pro množství hřišť měl 
osm klubových členství. Vždy mi tvr-
dil, že na samotné hraní golfu nemá 
čas. Ne, že by to bylo v jeho životě 
úplně to nejdůležitější, ale vysněný 
„single“ už nezíská. Silného kuřáka 
pracujícího na sto procent nevaroval 
ani infarkt. 
 Z golfového světa odešel s handi-
capem 10,5.

Dělejte cokoli

Díky své rozmanitosti jsou Korutany 
ideálním cílem pro golfovou dovole-
nou, i když váš partner třeba nehraje. 
Zatímco jeden z páru jde na hřiště, 
druhý se může věnovat jiným akti-
vitám. Cyklistice (například na hor-
ském kole nebo e-biku), pěší turisti-
ce nebo vodním sportům (například 
paddleboardingu nebo jízdě na ka-
jaku). Je tu také možné navštívit vy-
hlídkovou věž Pyramidenkogel, pro-
jít se centry korutanských měst nebo 
se zúčastnit vybraných zážitkových 
programů Slow Food, při kterých lze 
pozorovat při práci řemeslné výrob-
ce potravin, nebo dokonce přiložit 
ruku k dílu. Nabídka sahá od kursů 
pečení chleba a zpracování senného 
mléka až po vaření piva a ochutnáv-
ku bylinek.

www.korutany.com/golf
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Kapesní průvodce inteligentního golfisty po vlastním osudu
Opakování je matka moud-
rosti. Přestože jako správní 
golfisté zřejmě znáte mnohá, 
či snad všechna psaná i ne-
psaná pravidla herní etikety, 
máme za to, že neškodí si je 
na začátku nové sezony při-
pomenout.

Čeněk Lorenc

Ready golf

Hra mimo pořadí šetří čas. Buď-
te vždy co nejrychleji přichystáni 
na příští ránu. Vytvořte si jasnou  
a jednoduchou předúderovou ruti-
nu. Hrajte, jakmile jste připraveni. 
Nemusíte čekat na spoluhráče, který 
je právě od jamky nejdál. Kdy hrát 
ready golf?
 Když hráč, stojící nejdál od jamky, 
má před sebou těžkou ránu, a ještě ji 
zvažuje.
 Pokud hráč s delšími ranami ve 
flightu čeká na uvolnění greenu, 
zatímco vy budete hrát kratší ránu  
a green nechcete atakovat.

Buďte vždy připraveni odehrát svou ránu
Ilustrační foto: Zdeněk Sluka

1. Golf je hra a mějte z něj radost.

2. Hrajte rychle.

3. Mějte rozumná očekávání.

4. Nepodvádějte.

5. Hrajte z odpovídajících odpališť.

6. Opravujte všechny pitchmarky.

7. Totéž udělejte se všemi divoty.

8. Upravujte bunkery do hladka.

9. Označte si jedinečně svůj míč.

10. Okamžitě vyrovnejte všechny 
  sázky.

Desatero přikázání

Frustraci vyjadřujte neslyšně
Ilustrační foto: Zdeněk Sluka

Na hledání míče máte tři minuty
Ilustrační foto: Zdeněk Sluka

 Kdykoli na odpališti, i když na vás 
není řada, ale hráč s předností se 
zdržel.
 Pokud můžete nejprve odehrát 
svůj míč, a teprve poté jít pomáhat  
s hledáním míče spoluhráči.
 Resumé: Pokud chcete a můžete 
hrát, dejte to jasně na vědomí spo-
luhráčům. Ujistěte se, že svým ready 
golfem neohrozíte, nevyrušíte ani 
neomezíte nikoho ze spoluhráčů, ani 
z těch, kteří jdou před vámi.

Péče o hřiště

Pamatujte, že hřiště má být opouště-
no v lepším stavu, než v jakém jste 
na něj vstoupili. Případná ztráta míče 
ve hře není chyba. Ale ztráta nebo 
absence vypichovátka či pohybu pro 
vyseknutý řízek a jeho navrácení, to 
jsou zločiny. Stejně tak jízda v buggy 
po plochách, kam nepatří.
 Pokud při čekání na ránu či putt 
spatříte neopravený divot nebo pitch- 

mark, nestyďte se ho opravit místo 
předchozího lajdáka. Karma je zdarma.

Dress code

O vhodném oblečení už snad psát 
nemusíme, ale dbejte také na velké 
maličkosti, jako je čistota, zachovalost 
a upravenost oblečení a obuvi. Páno-
vé, i když si myslíte, že golfová čepice 
vám strašně sluší, před vstupem do 
klubovny ji vždy smekněte, protože  
u stolu v interiéru v ní sedí jen burani.

Nejste sami

Vyvarujte se hlasitých projevů frus-
trace, tím spíš házení holemi či do-
konce mlácení do trávy, zejména na 
greenech a okolí. Za prvé škodíte 
hřišti. Za druhé to nevypadá dobře. 
Za třetí to může být nebezpečné pro 
vás i spoluhráče. Pravidlo, že ticho 
léčí, platí také v klubovně. Hlasité 
hovory, křik či jiné exhibování sem 
nepatří. Stejně jako na hřiště.

 
Jak se zavděčit

Čtyři hodiny a třicet minut. Tak 
dlouho podle výzkumu Ame-
rické golfové asociace (USGA) 
trvala víkendová hra před osmi 
lety. Můžeme se směle domní-
vat, že se situace nezlepšila. Na 
českých hřištích určitě ne. Čty-
ři a půl hodiny je ve čtyřech na 
standardní osmnáctce o víken-
dech spíše zbožným přáním.
 Tempo hry je přitom jedním 
ze základních faktorů toho, zda 
si hru užijete či ne. Poslou-
chejte maršály, neodmlouvej-
te ani se nevymlouvejte na to, 
že „pořád čekáte“, nebo že za 
vámi je jamka prázdná. Maršál 
je tu od toho, aby vám pomohl. 
A případně aby vás popostrčil.
 Pokud si snad myslíte, že 
zaplacené green fee je potřeba 
využít za každou cenu všemi 
ranami až do jamky, jde o omyl. 
Není nutné dohrávat na rány 
jamku, na které jste se dostali 
třikrát do autu, načtyřikrát vy-
sekávali z roughu nebo pětkrát 
vyhrabávali z písku. Poděku-
jí vám všichni, ti s vámi i ti za 
vámi.    -ČL-

Kredit Play se vyplácí
P okud se rádi vracíte tam, kde 

máte celoroční jistotu kvalitního 
a udržovaného hřiště, perfektního 
tréninkového zázemí, prvotřídního 
servisu, příjemné obsluhy a dobrého 
jídla, pak je předplacená hrací peně-
ženka Kredit Play na Black Bridge pro 
vás a vaše spoluhráče to pravé.
 Jaké zkušenosti s ní mají 
samotní hráči?
 „Už deset let s rodinou 
navštěvujeme Black Bridge. 
Využíváme náš Kredit Play 
k výhodnější úhradě veške-
rých fee nejen pro nás, ale  
i naše přátele, a to včetně 
turnajových fee, buggin, 
drivingových míčků a růz-
ných permanentek. Za ta léta 
nám to ušetřilo hodně peněz. 
Nemusíme se také bát, že 
přijdeme o peníze, když budeme ča-
sově vytížení nebo nemocní. Kredit 
se nám každoročně převádí a platí 
až do vyčerpání,“ vyzdvihuje výhody 
Ivan Martinča, člen Black Bridge.
 „Kredit přesvědčil naši společ-
nost hlavně svou variabilitou. Je 

to vynikající volba pro prezentaci 
našich služeb při využití reklamy 
na celoročně skvělém hřišti. Občas 
pořádáme firemní turnaje pro men-
ší počet klientů a přátel. Rádi vyu-
žíváme toho, že z kreditu na Black 
Bridge lze uplatnit výhodně i fee na 
Albatrossu, Pyšelích nebo Karlštejně. 

Díky pravidelným výpisům čerpání 
máme vše pohodlně pod kontrolou. 
V létě bychom rádi otestovali čerpá-
ní z Kreditu Stay & Play pro pobyty 
na Kácově nebo Dýšině,“ dodává 
Antonín Novák, jednatel společností 
RDNAKLIC a Morlor.

 „V naší společnosti je poměrně 
hodně golfistů, a proto tuto aktivitu 
podporujeme také benefity pro za-
městnance. Na Black Bridge jsme si 
zřídili Company Kredit Play. Scházíme 
se pravidelně u trenéra Lukáše Mar-
tince, odpoledne jdeme na devítku 
a o víkendech se účastníme turna-

jů. Spojili jsme užitečné  
s příjemným,“ doplňuje 
člen klubu Ivo Růžička.
 „Pozoruji jasný 
trend: hráči se nechtějí 
vázat a zbytečně platit. 
Chtějí mít o svých nákla-
dech přehled a rovněž 
neutrácet další náklady 
za cestování. Díky tomu 
jsme za poslední roky 
zaznamenali velký nárůst 
zájmu o Kredit Play na 

Black Bridge. Tento produkt plánuje-
me rozšířit o možnost hrazení členství 
z Kredit Play a případných dalších slu-
žeb. Věříme, že si u nás tak přijde na 
své každý hráč,“ uzavírá Pavel Švehla, 
ředitel Golf Resort Black Bridge.
Více se dozvíte na grcm.cz

BLACK BRIDGE
Náš svět, Vaše hřiště

www.grcm.cz
20_0007_GRCM_banner_black-bridge_2x1m_CZ.indd   1 24.04.2023   7:08

Mějte míčky na očích

Neskladujte už míčky v krabicích či 
provizorních vitrínkách. Nechte svou 
sbírku vyniknout! Řešení je jedno-
duché. Své míčky můžete mít na 
očích vy i vaši přátelé díky unikátní 
vitríně GOLFDISPLAY. Těšit se může-

te na luxusní design, špičkové zpra-
cování, skladnost i originální prostor 
pro vaše míčky i vzpomínky.
 Příběh vitríny GOLFDISPLAY 
úzce souvisí se sbírkou míčků tvůr-
ce vitríny Aleše Čížka, který sbíral 
míčky s logy klubů. Byl na svou 
sbírku hrdý, chtěl ji mít neustále 
na očích. Jenomže ho nabídka trhu 
zklamala, což byl už jen krok ke zho-
tovení vlastního produktu.
 Hledáte-li i vy originální a repre-
zentativní prostor pro míčky, GOLF-
DISPLAY představuje zajímavou al-
ternativu.
 Chcete natisknout vlastní obrá-
zek nebo firemní logo? Žádný pro-
blém.

Cena se pohybuje kolem 5000 Kč.

Více informací na 
www.golfdisplay.cz

Schováváte si míčky s logy hřišť, kde jste hráli? Chcete doma 
mít designový prvek, který vás pojí s koníčkem? Sbíráte klu-
bové nebo historické míčky? Vlastníte míček podepsaný hrá-
čem? Chcete se pochlubit přátelům svou sbírkou?

NA PRODEJ

K BYDLENÍ 
I REKREACI

ENERGETICKY ÚSPORNÁ DŘEVOSTAVBA / RD
V GOLFOVÉM RÁJI NA JIHU ČECH

VÍCE NA: SREALITY.CZ   PROHLÍDKY: MICHOPULU@SEZNAM.CZ
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Pohled z desátého greenu na Ballycastle GC je odměnou za výšlap do kopce
Foto: Antonín J. Grimm

To nejlepší ze Severního Irska
Povědomí o severoirském 
golfu hodně zvedlo úspěšné 
Open v roce 2019, hrané na 
slavném Royal Portrush. To 
je společně s hřištěm Royal 
County Down tím nejlepším, 
co země nabízí. Laťka je po-
řádně vysoko.

Antonín J. Grimm

Týdenní putování začíná na parko-
vém Royal Belfast, jednom z nejstar-
ších hřišť v Severním Irsku. Je zasaze-
no v kopcovitém parku a podstatná 
část se svažuje k zátoce Belfast Lou-
gh, kterou proplouvají obří lodě. 
Nakloněné fairwaye jsou ohraniče-
né mohutnými stromy. Jamky číslo 
9 až 11 přímo podél zátoky patří  
k nejzajímavějším. Royal Belfast ne-
navrhl nikdo jiný než Harry Colt, je-
den z předních architektů své doby.
 Cestou z Royal Belfast ještě udě-
láme zastávku na nedalekém Holy-
wood GC. Na tomto parkovém hřišti 
začínal Rory McIIroy, v klubovně si 
můžete prohlédnout repliky jeho 
trofejí.
 Další dny strávíme na severním 
pobřeží, v městečku Portrush.

Tento výhled je považován za jeden z nejkrásnějších v celém golfu - Royal County Down
Foto: Antonín J. Grimm

Portstewart GC, hlavní hřiště Strand a druhá a třetí jamka
Foto: Antonín J. Grimm

Royal County Down a green čtvrté jamky
Foto: Antonín J. Grimm

tiku s vyvýšenými místy, na nichž se 
prostírá hlavní hřiště Royal Portrush 
Dunluce Links.
 Valley je velmi dobrou zkouškou 
linksového golfu zejména svými 
dobře udržovanými greeny a pouhý-
mi osmnácti bunkery. Pokud hrajete 
Valley dříve než Dunluce, připadá 
vám parádní. Pořád to jsou ale nebe 

Pětka zvaná White Rocks je krátký 
svažující se čtyřpar s pravým do-
glegem. Z vyvýšeného odpaliště to 
vypadá, že fairway nelze zasáhnout. 
Green se je umístěný na samém 
okraji hřiště, asi patnáct metrů nad 
mořským pobřežím.
Calamity Corner, další ze slavných 
jamek, je v pořadí šestnáctá. Na paru 
3 miřte vlevo a odříkávejte modlitbu. 
Vše, co půjde doprava, byť i trefíte 
kraj greenu, sjede stejně doprava do 
těžké pozice v údolí. Poslední dvě 
jamky se kvůli Open předělávaly, ale 
do osmnáctky skvěle zapadají. Dun-
luce je opravdu těžké hřiště, ale nád-
herné a bez slabin.
 Bushfoot má sice jen devět 
jamek, ale hraje se ze zdvojených 
odpališť. Po top hřištích je to zpes-
tření. Skýtá parádní výhledy z prv-
ní, respektive z desáté jamky, které 
se díky odpalištím liší. Hřiště kdysi 
přetínala železniční trať, ale dnes tu 
najdete jen zbytky kolejí vedle fair-
waye třetí jamky.
 První až pátá jamka na Ballycas-
tle GC jsou parkové, ale více než 
jamky zaujmou ruiny opatství a hřbi-
tov, kolem kterého se tato část obtá-
čí. To pravé přichází ve střední části. 
Šestka až osmička se vinou podél 
pláže na zvlněných fairwayích. Na 
devítce se hraje druhá až třetí příhra 
naslepo do prudkého kopce.
 Z desátého odpaliště máte pa-
rádní výhled na pláž a moře a také 

čas vydechnout si před těžkou, byť 
jen 98 metrů dlouhou ranou do skry-
tého greenu na kopci.
 Pomyslnou třetí příčku mezi se-
veroirskými hřišti obsazuje Portste-
wart GC a jeho hřiště Strand. Úvod 
nedá vydechnout. Prvních devět 
jamek, z nich zejména jednička  
a dvojka, je neuvěřitelně zasazené 
kolem vysokých dun. Druhá devítka 
se posouvá do rovinatější pasáže  
k druhému linksu Riverside.
 Mít Strand i druhou devítku v ku-
lisách dun jako první bude jedním  
z nejlepších zážitků z celé Velké Bri-
tánie.
 Pro fajnšmekry má Portstewart 
ještě třetí hřiště, krátkou osmnáctku 
Old Course. Osm jamek je vtěsná-
no mezi silnici a kamenité útesy, 
zbylých deset čeká na poněkud ste-
reotypní části v kopci nad městem. 
Polovinu hřiště tvoří pary 3.
 Den na Castlerock GC začínáme 
na devítijamkovém hřišti Bann. Měří 
jen 2200 metrů a je hodně tech-
nické. Později zjišťujeme, že layout 
jamek se podobá hlavnímu hřišti 
Mussenden Links. Jeho jamky číslo 
3 až 5 vedou podél železniční trati. 
Před šestým greenem překvapí skry-
tý potok. Ze sedmého odpaliště vi-
díme na druhé straně ústí řeky Bann 
hráče na Portstewart. Osmnáctá jam-
ka, to je náročný dogleg, směřující na 
vyvýšený dvoupatrový green před 
klubovnou.

Royal County Down a Royal Portrush 
patří podle posledních hodnocení 

mezi nejlepší hřiště světa. 

Golf World je dává na 2. a 9. místo, 
podle Golf Digest jsou na 1. a 8. místě 

a web top100golfcourses.com  
je hodnotí 3. a 14. pozicí.

Česko nemá přímé letecké spo-
jení s Belfastem, a proto je nej-
lepší volbou irský Dublin a klidná 
dvouhodinová jízda přes neroz-
poznatelnou hranici. Belfast má 
magickou přitažlivost. Navštivte 
muzeum Titaniku, který byl po-
staven ve zdejších loděnicích. 
Silně také působí návštěva čtvr-
tí s fasádami připomínajícími 
politicko-náboženské nepokoje  
v druhé polovině minulého sto-
letí. Z Belfastu trvá jen hodinu 
cesta na severní divoké pobřeží. 
Ideální je zůstat v městečkách 
Portrush nebo Portstewart. Po 
golfu se vyplatí navštívit neda-
leké rozeklané pobřeží Giant 
Causeway a palírnu whiskey 
Bushmills. O Severním Irsku 
opět uslyšíme, čeká je znovu 
pořádání Open na Royal Por-
trush v roce 2025

Parkový Royal Belfast aneb změna mezi linksy
Foto: Antonín J. Grimm

Royal Portrush Dunluce Links patří mezi světovou špičku
Foto: Antonín J. Grimm

 Prvním z osmi linksových testů 
je Royal Portrush Valley Links. Jak 
napovídá název, hřiště se leží v údolí 
mezi obrovskými písečnými dunami, 
bezprostředně podél pobřeží Atlan-

a dudy v porovnání s hlavním hřiš-
těm, které nese jméno po ruinách 
nedalekého hradu.
 Mezi nejúchvatnější místa patří 
část mezi čtvrtou a sedmou jamkou. 

 Při hodnocení The Royal County 
Down se nelze vyhnout superlati-
vům. Scénické, skvělé, dechberoucí.
 Původní design navrhl Old Tom 
Morris. Členité písečné duny jsou 
krásně porostlé fialovým vřesem  
a žlutě kvetoucími keři, fairwaye 
přirozeně zvlněné a formované ru-
kama času. Přírodní kulisu dotváří 
vrchol kopce Slieve Donard, tyčící se  
849 metrů nad městečkem Newcas-
tle. Kterýkoli pohled směrem ke klu-
bovně patří k nejkrásnějším výhledům 
v britském golfu. Pokud je měřítkem 
skvělého hřiště počet jamek, které si 
zapamatujete, tak Royal County Down 
patří k těm nejlepším. Tradici pod-
trhuje i to, že jde o striktně pěší hru,  
buggies nejsou povoleny.
 Druhé hřiště Annesley Links je 
hodně krátké. Má jen okolo čtyř ki-
lometrů a chybí zde pětipar. Přes-
to jamky umí potrápit převýšením  
a zajímavě doplňují hlavní Champi-
onship Course.

Čísla hovoří za vše

Castlerock GC a z odpaliště neviditelný potok před šestým greenem
Foto: Antonín J. Grimm
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Informace a tipy ze všech koutů země
Partner rubriky

LÁZNĚ KOSTELEC U ZLÍNA

Spa & Golf Resort Lázně Kostelec u Zlína se 
nachází pouhých 5 km od krajského města 
Zlín. Součástí rozsáhlého lázeňského a ho-
telového komplexu je také 9jamkové hřiš-
tě (par 70), driving range a cvičný chipping  
a putting green. Celoročně je v provozu 
i indoor golf. Hosté areálu mohou využít 
služeb restaurace, hotelu a venkovního vy-
hřívaného koupaliště. K dispozici jsou také 
lázeňské a relaxační procedury. Celý areál 
je navíc spojen cyklostezkou i s nedalekou 
Zoo Zlín. Na své si tak v Kostelci přijde kaž- 
dý člen rodiny.

gclk.cz

TURNAJE NA PAR 3 HŘIŠTÍCH

Nová série turnajů na hřištích s jamkami par 3 v Brně a okolí dokonale prověří 
hru železy, přihrávky i puttování. Hraje se na 3x 6 jamek cannon startem. Aka-
demie nejsou pouze pro začátečníky, ale i pro pokročilé hráče na trénink krátké 
hry. Startovné 500 Kč jde celé na rozvoj areálů.

Termíny (starty 10.00 hod.): neděle 7. května Kšírovka, pátek 30. června Prštice 
(start 14.00 hod.), neděle 6. srpna Kšírovka, sobota 30. září Prštice.

par3-tour.cz

ZÁŽITKY POD KOKŠÍNEM

Nekonečné hraní v Hořehledech spojené s rodinnou pohodou útulného hotelu Pod 
Kokšínem v nedotčené krajině brdských kopců. Hotel, trojnásobný držitel Velké ceny 
cestovního ruchu, stojí na hranici nově vzniklé CHKO Brdy.

Z pokoje to máte na hřiště stejně jako do brdské přírody jen pár kroků, a jako k blíz-
kému koupacímu biotopu v Blovicích. Jen o málo vzdálenější Plzeň nabízí řadu pa-
mětihodností, zoo, a především světoznámý pivovar.

Univerzální pobytový balíček zahrnuje:

• Ubytování na dvě noci ve dvoulůžkovém pokoji u hřiště.
• Polopenzi s bufetovou snídaní a dvouchodovou večeří z ubytovacího menu.
• Neomezený vstup na hřiště pro dvě osoby po dobu pobytu (tři dny).
• Neomezený vstup na tenisový kurt (pět minut od hotelu, vybavení lze zapůjčit).
• Neomezený počet drivingových míčků.
• Vstupenky do zámku a špejcharu ve Spáleném Poříčí (pět minut od hotelu).
• Vstupenky do koupacího biotopu Blovice (červen až září, deset minut od hotelu).
• Zapůjčení kompletního golfového setu.

Cena: 5900 Kč pro dvě osoby

V sobotu 13. května se v Hořehledech koná den Bav se golfem. 

hotelpodkoksinem.cz

BMW PARTNEREM OAKS

Zastoupení BMW Česká republika se stalo partnerem hřiště PGA National Czech 
Republic OAKS Prague, které je součástí stejnojmenného rezidenčního projektu 
a získalo již potřetí za sebou ocenění World Golf Awards jako nejlepší v Čes-
ku. Hosté areálu s klubovnou ve zrekonstruovaném zámku budou mít přístup  
k dobíjecím stanicím pro elektromobily. Pro členy PGA National Czech Repub-
lic budou připraveny testovací jízdy vozů BMW a pro všechny hráče speciální 
turnajové ceny, zvýhodněné ceny vozů BMW a možnosti hrát na mezinárodních 
akcích BMW. A naopak, kupující nových vozů BMW budou moci využít zvýhod-
něné ceny členství v PGA National Czech Republic. OAKS Prague bude také mís-
tem, kde se 26. září uskuteční národní finále BMW Golf Cup 2023, největšího 
golfového turnaje pro amatérské hráče na světě.

oakspga.cz

KJUS S PROFESIONÁLKOU

Tereza Melecká, která hraje druhou sezonu profesio- 
nální sérii Ladies European Tour, hledá způsob, jak se 
dostat při hře za všech podmínek a na všech konti-
nentech do optimální formy a pohody. To je důvod, 
proč si zvolila KJUS jako značku funkčního golfovo-
vého oblečení. To jí navíc přesně padne a nezáleží 
přitom, zda svítí slunce, fouká vítr, prší nebo je zima.

kjus.cz

Poslech podcastu na Spotify, Apple,
Google Play a dalších platformách

FITTING S TIME FOR GOLF

Přijďte si vyzkoušet hole Callaway, Cleve-
land, Cobra, Srixon a XXIO. Místa a termíny: 
Golf Park Slapy 13. května, Castle Golf Club 
Prštice 19. května a 2. září, Kořenec 20. květ-
na, 22. července a 13. srpna, Black Bridge 
Praha 26. května a 10. června, Kšírovka Brno 
4. června, Alfrédov 11. června a 16. čer- 
vence. Rezervace termínů v prodejnách 
Time for golf, na telefonu 733 310 348 
a na prodejna@time-for-golf.cz

✓ hra za zvýhodněné fee
✓ přenosná hrací karta, 

můžete ji sdílet s dalšími hráči
✓ není vázána na kalendářní 

rok
✓ kdykoliv možnost dobití

Více informací na 
www.golfmstetice.cz



Hráčem golfu se člověk nerodí, hráčem golfu se stává! 
Krůček po krůčku zvládnete jednu golfovou výzvu  
za druhou. Úspěch si ale nejlépe vychutnáte s lidmi,  
kteří s vámi sdílejí vášeň ke sportu. Užívejte si společné 
chvíle na golfovém hřišti. V Korutanech. 

Golfová dovolená
na jihu Rakouska

GOLFOVÁ  
DOVOLENÁ  

VČETNĚ GREEN 
FEE OD € 289

korutany.com/golf

Partner rubriky
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Podvádíte? Nemnožte se!

T ahle země už není nejen pro 
staré, ale zřejmě ani pro mě. 

Některé věci prostě nikdy nepocho-
pím, a pokud se týkají milovaného 
golfu, začínám být agresivní a dlaně 
se mi nebezpečně svírají v pěst.
 Mezi skutečnosti, které nedoká-
žu překousnout, patří například ze 
zahraničí převzatý článek v jednom 
časopisu, kterým se vinou různé 
osvědčené návody a rady, jak ele-
gantně podvádět! Vše je doprová-
zeno fotografiemi.
 Schází snad už jen odkaz na 
propracované video, ve kterém by 
známý trenér přibližoval méně chá-
pavým jedincům podvody v konkrét-
ních situacích přímo na hřišti. Snad 
se ho nedočkají v příštích číslech.
 Bystřejší čtenář ale má stále po-
cit, že si z něj autor tak trochu dělá 
legraci, že ho nakonec stejně ubez-
pečí, že se opravdu jedná o recesi,  
a naopak zdůrazní, že podvody z du- 
še nenávidí. To se však nestalo.
 Naopak! Časopis všemu nasadil 
korunu, když vyzval čtenáře, aby 
posílali tipy na různé druhy podvo-
dů, které sami vymysleli a které ne-
byly popsané v hlavním materiálu.

Můj pohled
Antonín Ebr

 Jan Werich v animovaném filmu 
Stvoření světa vyřkl větu: „Milujte 
se a množte se.“ My si ji v souladu 
s tématem dovolujeme poupravit: 
Podvádějte, když se vám to líbí, ale 
nemnožte se! Nejsme naivní a víme, 
že současníky nepřeučíme. U nové 
generace je ale šance.
 Byli bychom rádi, kdybyste nám 

posílali své zážitky ze hřišť v situa-
cích, kdy jste statečně odhalili pod-
vod. A můžete pro čtenáře připojit 
návod, jak dramatickou situaci ve 
flightu co nejelegantněji řešit. Mys-
lím, že to golfisté ocení.

Své příspěvky prosím posílejte na: 
info@golfovenoviny.cz

Kamaráde, tak už znám tvůj handicap!

#vladimirbalcar
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Citát čísla

„V každém kole čekám, že udělám 
nejméně sedm chyb. Proto jsem se nikdy 

nevzrušoval, když jsem zkazil ránu. 
Byla to jen jedna ze sedmi.”

Walter HAGEN (1892–1969), 
vítěz 11 turnajů kategorie major

Dobré zprávy z Nového světa

K dyž to dokážu tam, dokážu to 
všude. Ještě, než začala domácí 

sezona, jako by se slovy písně Fran-
ka Sinatry o New Yorku inspirovali za 
velkou louží čeští amatéři. Doufejme, 
že to nebyly ojedinělé sloky, nýbrž 
refrén.
 Jiří Zuska prošel jako první hráč 
s českou vlajkou u jména cutem na 
PGA Tour v Portoriku. A to hned při 
prvním startu na pozvání. Je to his-
torický úspěch, který bude zvěčněn 
v Síni slávy českého golfu, až jednou 
taková expozice (snad) vznikne. Stu-
dent pátého ročníku Univerzity of 
Louisville nechal po cutu za sebou 

celkem jedenáct bývalých vítězů 
americké série.
 Bezmála čtyři roky čekal Petr 
Hrubý z Washington Huskies na své 
první univerzitní vítězství. Když na 
ně konečně dosáhl v Seattlu, věno-
val je Nicolasi Schellongovi, který  
s ním měl v Americe studovat, ale 
před čtyřmi lety podlehl těžké ne-
moci. Hrubý nosí v bagu míč, který 
mu zesnulý kamarád věnoval…
 Dělené první místo obsadila  
a turnajový rekord s osmi pod par 
zahrála Patricie Macková (Maryland) 
na univerzitním turnaji Lady Buckeye 
Invitational v Ohiu. Snad proto, že 
šlo hlavně o týmovou soutěž, zůstal 
úspěch opomenut. Neměl by. Takové 
zprávy z Nového světa se hezky čtou, 
ale nejsou samozřejmostí. Tím víc je 
třeba je šířit, aby byly další inspirací, 
jako Sinatrova slova.

Forecaddie
Čeněk Lorenc

Jiží Zuska
Foto: Zdeněk Sluka


